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^кінчилася конвенція трейдс
ш ЛЕЙБОР КОНГРЕСУ.

ні, Саск., засуджено попа рос їй 
ськоі греко-п ра восла вноі цер
кви. Анастасія Маркевича, на 
9 місяців тюрми за “грубу не- 
приличність". Суддя Ример, 
naVmH такий легкий засуф зая
вив, що робить це лише на' сло
во оборонця, який сказав, що 
Маркевич зараз-же після від
буття кари забереться з провін-

ЛОНДОНСЬКЕ РОБІТНИЦТВО ПРОТЕ- РІЖНІ ВІСТИ 
СТУЄ ПРОТИ ЕКЗЕКУЦІЇ. НАЦІОНАЛІСТИЧНІ ВІПСЬКА МАЛИН ВРОЖАЙ ПШЕНИЦІ 

ОПУСКАЮТЬ НАНКІН. В СЕРЕДНІЙ ЕВРОПІ.

ШАНГАП. Китай, 29. серпня. | ОТТАВА. Онт, 26. серпня 
- Війська націоналістичного

До екзекутиви Трейдс енд Лейбор Конгресу вибрано тих 
реакційних провідників, шо були й доси.

Секретар майнерськоі федерації каже, шо американська статуя 
свободи перетворилася в статую вбивства.

самих
Після одержання каблєгра- 

фічного донесення з Міжна
родного Іцституту Агрікульту- 
ри в Римі, врожай пшениці в 
Румунії виносить цего року ли
ше 98,437,000 бутлів, отже 

ра тисячі полонених жовнірів ] 2,445,000 бутлів менше за 
північної армії. Тяжкі бої про-: 1926 рік. Цей рік взагалі не- 
довжаюгься коло місцевости дописав у Нвропі відносно вро- 

СЕКРЕТАРКУ Люнгган, де реакційний гене ж.ію пшениці. Звіт виказує, 
рал Суп Чан-Фенг кинув в вир, що в Бельгії, Болгарії, Еспаніі. 

. боротьби найкращі свої сили : Фінляндії, Греції, Угорщині, 
Північні війська потерпіли ве- Литві, Мальті, Норвегії, Голмн-

дії і Польщі врожай пшениці 
! багато менший за 1926 рік.

правительства опускають Нан
кін, бувшу столицю Чан Кай- 

Ни- ! жовнірів в минулій війні, не до- [Ці j приготовляють оборончу 
ні по полудни відбулась тут на ПУСТИТЬ до того, щоби робіт-

ЕДМОНТОН, Алта . 27.ЛОНДОН, 28. серпня Перед замкненням сесії при- 
резолюцію поборювати 

які не

сер
Трейдс енд Лейбор Кон- пито 

грес закінчив в пягницні свокі ті робітничі публікації,
сесію вибором екзе- є прихильні трейд юшйному 

кути ви на слідуючий рік До ру 
екзекутиви вибрані: Том Мур. |
президент; П. М. Дрейпер, фі- - проти чужинецького вмішуван- 

секретар; трох за-|ня в справи китайського наро- 
ступників президента : Джеймо лу.
Симсон, Торонто; Дж. Фостер,
Монтреал; Р Дж Талон, Вінні
пег. Всі пять

пнялінію поза містом
До Шангаю привезено півто-Трафальгар Сквсйр величезна ники Великої Британії і робіт- 

дсмонстрація, як протест про- ники Радянського Союза вза- 
ти екзекуції Сакка й Ванзеті імно себе вбивали. *
Головним промовцем був А і -----
Дж Кук, секретар майнерськоі 
федерації Він між ипшим ска
зав, шо тепер "американська 
стату я свободи перемінилась в 
статую вбивства".

Кук говорив також, що Ве
лика Британія приговляетьсн 
до виповіджсння війни Радян
ському Союзові. На доказ 
своїх ігіів він вказав на те
перішні маневри бритійських 
збройних сил Але плини капі
талістів сказав Кук не бу
дуть виконані, бо на перешкоді 
в цьому стане пролетарська ре- Вона внесла апель до вищо- 
волюція. Робітнича армія, що то суду і за з.юженням $1,10(1 
тепер формується в Великій кавції, вийшла покищо на во 
І.ританп з бувших вислужених лю

останню
хові
Так само принято резолюціюті

Проголошуючи вирок, суддя 
сказав, що за такий злочин 
Марковичові належалося пять 
років тюрми.

ЗАСУДИЛИ 
ОЬОРОМЧОГО КОМІТЕТУ. нансовии

БОСТОН, Мас , 29 серпня 
Марію Доновен, секретарку О- 
борончого Комітету Сакка й 
Ванзеті засуджено нині на пару 
літ тюрми і $10.00 кари за те, 
що після замордовання Сакка 
іі Ванзеті вона мимо заборони 
поліції несла публично п.тякат,

личезні втрати в людях, ПЛОМБЕРИ В ТОРОНТО ВИЙ
ШЛИ НА СТРАЙК.ВОШІ творять ек- 

зекутиву Трейдс енд Лейбор 
Конгресу.

Слідуючий Конгрес відбу- 
деся в Торонто.

Вибрано також

ДО ЧОГО ДОВОДИТЬ 
ПІЯТИКА.ПОЧАЛАСЯ ЗНЕВІРА ЯПОН

СЬКИХ ВІЙСЬК В КИТАЮ. ЗАКОН ПРО НЕВІЛЬНИЦТВО
В КОЛЬОНІЯХ.

ТОРОНТО, Онт , 25. серпня. 
Члени юнії пломберів ний-ПОРКТОН, Саск., ^6. серпня.

До чого доводить горівка і 
піятика. свідчить найкраще ви
падок, що стався тут з /Ьцтром 
ґричуком. Напившись до без
тями Гричук переходив через 
залізничнії тор, впав на шини і 
там заснув. Коло шестої го
дини надїхав поїзд і відрубав 
Ґричукови ногу повиїце колі
на. Нещасного забрано до 
шпиталю, де він лежить без 
притомности. втративши бага
то крови з відтятої ноги.

ТОКІО, 39. серпня. — Япон
ське правительство рішило в І ЛОНДОН, 26. серпня 
найкоротшім часі відтягнути ді з вищого суду в бритійській 
всі свої війська з провінції кольонії Сієрра Лєон проголо- 
Шантунг, в Китаю, і відослати сили на днях, що “невільника, 
їх до Дайрен і до Японії.

Цей крок Японії пояснюють

шли сьогодня на страйк дома
гаючись від підприємців плат
ні 15 центів на годину більше. 
Асоціація підприємців заявляє, 
що домагання робітників це 
вволить

провінціо- 
нальні екзекутиви дія коопе-

Суд-
на яком\ були написані непри
хильні вислови про суддю Те- 
єра.

ровання з головною екзекутн- 
вою в піли переведення в жит
тя ухвал конвенції. На голови
провінцюнальних 
вибрані: в Манітобі і

Поверх 300 гіломбе-який втіче від свого пана, мож
на ловити при допомозі фізич
ної сили".

В ліберальних кругах ця ві
стка наробила великого шуму, 
що під бритійським прапором 
в двайцятім століттю ще досі 

невільництво.

екзекутив 
Кемп-

рів покинули працю
тим. що в останнім часі між 
японським військом почала 
ширитися зневіра і незадово

лення. Говорять, що це робо
та китайських комуністів.

стер, в Новій Скошії П. Дж ВКНКУВЕР, Б.К., 27. серпня.
1 і лей, н Квебеку А Метю, в Он- Ціна на зерновий цукор об- - 
теріо 1 Мічел, в Саскечевані ни.зилась 10 центів на сто фун- 
А. М. Еді, в Бритіш Коломбії ; тах 
Персі БенгоВЕЛИКІ ПРОТЕСТАЦІЙНІ ВІЧА В РА

ДЯНСЬКОМУ СОЮЗІ.
Ціна, яку подано після 

І останніх відомостей, є $6 65.практикується 
Опозиція приготовляється під
няти це питання на засіданню 
парламенту, щоби правитель
ство скасувало ці останки не
вільництва.

В ЛЕНІНГРАДІ АРЕШТУВАЛИ 
26 ШПІОНІВ. ДОМАГАЄТЬСЯ ЗНЕСЕННЯ 

СМЕРТНОЇ КАРИ. АЛІЯНТИ ЗМЕНШУЮТЬ ОКУПАЦІЙНУ 
АРМІЮ В НАДРЕНІДИНІ.

ЛЕНІНГРАД, С.Р. С.Р., ЗО.
МОСКВА, С. P. С. Р., 28. сер- Імітету, що зібрання відбудеться сеРІІНЯ Політична поліція 

Старанням Комуністи»!- * спокійно, поліційні масти при- ! арештувала тут 26 людей за 
мої Партії відбулося цеї неділі готовили 1,500 полісменів для шпцінажу в користь тайної 
в Москві і других індустрія."»,- “втримання порядку", 
них осередках країни велике 
число масових жалібних м-ітін- 
іін для вшанування намити за 
мордованих американськими 
капіталістами двох робітничих 
мучеників Сакка іі Ванзеті серпня
Промовці іаклнкали робітнії- даму проголосив сьогодня ви- 
чі маси солідаризуватися для імковнй горожанський стан, 
надходячого рішучого пора
хунку з буржуазією.

В Москві демонстрували сот
ки тисяч робітників.

НК) ПОРК. 11 П , 2‘і серпня, ка й Ванзеті 
Комітет для вшанування па

няти Сакка й Ванзеті приго
товляє в Ню Порку величезну

ПАРИЖ, 27. серпня 
ший міністер І СОЦІАЛІСТИЧНИЙ 
провідник Пєрре Ренадель по
відомив правительство, що на 
слідуючім засіданню парламен
ту він внесе законопроект, що
би скасувати у Франції кару 
смерти. Покликавшися на спра
ву Сакка й Ванзеті він каже, 
що кара смерти може виклика
ти часами обурюючу опінію 
цілого світа, а це не приносить 
добрих наслідків для властей 
даної країни.

Був
шій

ВИДАЛЮЮТЬ ТОРГОВЕЛЬ
НОГО ПРЕДСТАВНИКА.бритійської поліції. Більшість 

арештованих, включаючи іі Між Англією й Францією прийшло до компромісу, але 
бояться, шо скаже Німеччина.ЛОНДОН, 22-го серпнякілька жінок, були на ріжних

позиціях в армії, фльоті і ци-1 “Дейлі Гералд", орган Партії 
вільних інституціях. Вони пра-1Праці, повідомляє, що одному 

АМСТЕРДАМ Голяндія 27 чнівали після вка'зівок бритій- 
Мейор міста Ротер- ського морського капітана з 

осідком у Фінляндії.

ЗАКОН ПРОТИ РОБІТНИЧИХ 
ДЕМОНСТРАЦІЙ.

ЛОНДОН, 27. серпня 
купаційна

О- карнського договору не зго-
армія в Надреншині литься на таке вирішення енра- 

буде зменшена до 60,000

з головних директорів "Росій
ських Нафтових Продуктів" 
наказано виїхати з Англії. Цю

вістку переслано нині з Фран
ції до Британії, яка пропону
вала зменшити армію до 56,000 
жовнірів* Франція зменшить 
свою армію о 8,000, Велика 
Британія о 1,000 і Бельгія о 
1.000.

ви щодо зменшення окупацій
ної армії і цей договір, яким 
Сер Остей Чемберлейн так ве
личайся. готов розлетітися.

“Поступок міністерства вну
трішніх справ нею постановою 
викликав велике здивовання, 

каже "Дейлі Герлад", 
ця особа провадила тут ви- 
виключно торговельну робо-

В1ТГ.БСК, С P C Р . 30. сер- 
Окружний суд засудив

На основі цего розпорядження 
заборонено всякі демонстрації 
робітничих організацій аа знак Вітольда Дулькевіча на кару 
протесту проти вбивства Сак- 1 мерти за шпіонажу в користь

тайної поліції Польщі.

пня
бо

СЕСІЛ ЗРЕЗИ ГНУ ВАВ З ЛІ
ГИ НАЦІЙ.

"ДЕМОКРАТИЧНА" КОМЕДІЯ 
ПО ТУРЕЦЬКІЇ.

ТУ Заки прийшло до цьої ком- 
гіромісової угоди між Франціє
ві а Великою Британією, Фран
ція взагалі виказувалася в цім

ЛОНДОН, 29.КОНСТАНТИНОІЇІЛЬ, 29. 
серпня. Мустафа Кемаль Па-

серпня.
Віскант Роберт Сссіл зрезиґну- 
вав з уряду премієра Балдвнна 

заявив, що більше не поїде 
вже па їШдаЙНЙ Ліги Націй в 
Женеві

Російські Нафтові Продукти 
були причиною знижки ціни 
на нафту й були гостро атако- 

МОСКВ.А. І У І . _ є сер- ван[ за боротьбу з иншими на-
х три тижню ,....... —1— —-—--—

невідома досі недуга навістила

ЗАГАДКОВА НЕДУГА В ОКО
ЛИЦЯХ МОСКВИ.

КИНУЛИ БОМБУ НА АМЕРИ
КАНЦІВ. ша. президент турецької ре

спубліки, плянує включити в 
І тісту кандидатів до ингорськп*
: і о. парляменту одного Вірмен- ; каРнську угоду, якщо Німеччи
ни, одного Жида й одного Гре- іиа не дасть Франції" нових зо-

бовязань за відтягнення
них меншостей. Звичайно, кан- ,иення окупаційної армії

Мимо

Секретарка коде монет рашю
мітету Клнрка Майкелсон іая-
внла сьогодня,- «м нім-еюні салт-гатштв т Ш5аВ7 де .СвїГ- 
жалоби на Юніои Сквейр він,- чайно забавляються американ- 
ме участь поверх 50,000 осіб, і ські туристи
Головою свята буде ІІаверс Ібу. яка ранила вісім осіб. Бом- СІЛ 
Геїн ух який підчас останніх ; ба експльодувала 
демонстрацій в їіосгоііі був а- коли розтанцьовані американ-

I
ПІЦА, Франція, 27. серпня випадку бр-ати -підуш пілгу Лі.о --За-пня ! фтовими продуктами В листі до премієра 

Віскант Сесія осуджує цілу по-бом ,,овсРх дванцять дооколичних
Обини недуги подібні до 'З ФРАНЦІЇ ВИСЛАЛИ КОРЕ

кинув хтось І змен- .1 ітику правительства в справі 
конференції роззброєній та 
складає вину за її провал на 
тих міністрів, які иереголосу-

ка, як заступників нацюналь-
траишейного тифу, одначе лі- СПОНДЕНТА ТААС.якраз в часі, компромісового зала -ди дата ми можуть бути такі о-

соби, яких назначить прави- г°джеинн справи, в дипльома-
тичних кругах заходить обава, вали його пропозиції на перед
ню Німеччина на основі Льо- j конференційних нарадах

карі не можуть дати в цій спра
ві докладного вияснення. Не-1
дуга охоплює щораз більше-стср внутріш"их справ видав і тельственна партія Кемаля Па-

розпорядження, що Джуль
Бранії, паризький кореспон-

ПАРИЖ, ЗО. серпня Міні-
рештованин пять разів

Мимо запевнень з боку ко- дочках
ські гості відпочивали на ла-

чис.ю осіб, але до цего часу не 
було ще смертельних випадків.

іш
"Демократична" фарса

дент радянської новинкарської 
агенції ТААС, мусить опустити 

ЗМІНЮЮТЬ НАЗВИ СТАРИХ Францію з т-и причини, що
він вислав до своєї головної

БОРОТЬБА МІЖ ЖІНКАМИ СТРАЙКЕРІВ 
ІСКЕБАМИ ТА ПОЛІЦІЄЮ,

ДИВНІ ЯВИЩА ПРИРОДИ НА ОКЕАНІ.АРЕШТУВАННЯ МОЛОДІ В 
КРАКОВІ.ВУЛИЦЬ.

МОСКВА, С.Р..С.Р, 29. сер-;кватири псрссадш ,в,ти.про
Муніципальні власти мав'Фестаціі в справі Сакка н| арешт\вання серед молоді 

Москви гюпереназива.іи старі и alueTI за приналежність до комуні-1 иКЧ,ІН> ДО "°РТ> Такома. На- . ла страшна дошева буря Коло
МАРТИНУ ФЕРІ. Огайо, 24 мандатів сказав Малколм вулиці революційними імена- стичної партії. Поліція заяв- |"ин'|,,н* я,|,||к ький пароход 40 осіб згинуло, багато рапе-

Т\т прийшло нині. М- к.Тон.ілл. син бувшого ро-1 ми. Н і останнім засіданню ста- НА ТЕРИТОРІЇ С.Р.С.Р. НАП- ляе іш > арешту вання виконано >н • [><. о., . ар>. прикрі, пій ію них, доми понищені, мости й
БІЛЬШЕ ВУГЛЯ. в «язі і поширенням в Кра- !>иХ0М Кап,,“" М"мар> ,і,ин- -»орогч порозривані

нові противоєнних відозв. ляе-.що 1ДУЧИ чотирнаицять В дистрікт, Нагасакі згинуло
......  морем, кожного ранку по- 16 осіб, а ранених забрано до

Найбільше потер
піли селянські господарства.

В Кракові переведено числен
На днях причалив з Тихого японських островах Кочі щадіння

серпня
до завзятої бійки між жінка- бітничого 
ми юнійннх маннерів а наймле- МекДоналда 
ними скебами.

Компанія постановила зюча- тут

Ремзея ру "Владимірську дорогу", я-, 
кою колись, за царських часів. 

Молодий МекДоналд гостює гонили політичних вязнів на

премієра

Після підрахунку радянсько
го правительства. найбільші 
поклади в\ гля цілого світу ле-

днін
клад иарохода, ратункові чов- шпиталів 
на і пасажири були запорошені 

Знатоки є тої думки, що по-

\ конгресмена Віктора Бер- заслання в Сибір, переназвано 
Він готовиться ка найду- тепер на “Дорогу Ентузіястів". ЗРИВ БОМБИ ПІД УНІВЕРСИ

ТЕТОМ.
ти роботу в Ф.юренс майні не- гера 
юнійннмн маннерами. Коли жйть на території Радянського

Союза. Статистика виказує, БЕРКЕЛЕП, Кал , 28. серпня 
РАДЯНСЬКА КОЛБОНІЯ НА що Радянський Союз має ь

ДАДЕКІП ПІВНОЧІ.

вати до парляменту з днетрік- 
відді.і поліції проводив скебів т\ Нотінггемшайр 
до майни, і м несподівано за го

рох повстав через кришта.пза- 
цікі"'Соли в гарячім літнім по
вітрю

З Гіринс Рупсрт, K. К , доно
сить під датою 26. серпня, що 
пасажири, які прибули туди з 
Островів Королевої Шарлоти, 
говорять про дивне явище, я-

ВИКОПАЛИ КІСТЯК ВЕЛИКО
ГО ІНДІЯНИНА.При вході до бактерюльо- 

своїх покладах 350.(У)0,0(Х),000 ! гічного будинку каліфорнін- 
НОМ. Аляска, 27. серпня тон вугля. З цего числа 250,- ського університету експльоду-

в\ гля н.іхо- вала бомба. В будинку не бу-

Обговорюючи питання вино- 
роднли дорогу ,5 жііьік і по- син Британії до Далекого Схо-

НІНА, Віск , 29. серпня. 
Робітники, що працюють при 
будові дороги, викопали з зем
лі кістяк великана Індіинина, 
що має поверх сім стіп висоти. 
Кістяк спочивав пять стіп під 

Чашка має 21 палів

мали витати зрадників к.тіням ду, МекДоналд заявив, що Бри
і смердячими яйцями 3 цего танін зробила помилку висила- Правительство Радянського Ço-,000,000,000 тон 
прийшло до бійки на кхлакн к,чи війська до Китаю. Він юза виявило цего літа досить литься в Алтайських горах
Не маючи достаточно фізичної j самий симпатизує з націоналі-,aKTHBHV пРацю здовж Сибір- --------------
сиди проти поліцейських кло- стичним ру хом в Китаю 
бів. жінки почали кусати За ---------

ло нікого. Експльозія знищи
ла двері і повибивала вікна у- 
ніверситету.ського побережжя, сказав вче

на капітан Олаф Свенсон, вер
таючи з околиць ріки Колима

ОБМІН НАУКОВИМИ ТВОРА
МИ З ЗАКОРДОНОМ.

кого не зауважено ніколи по- 
ГЕМИЛТОН. Онт., 27. серпня "ередно. Вода кругом згада- 

Математичіш товарнувп в Державний прокуратор Ба- иих островів є молочного ко-
ФП.АДЕЛФІЯ.' Па . 29. сер- тали понад островом Врангель. Калькуті (Індія) встановило Лард одержав нині від Клифор- !Ь0Р>- Від часу цего явища

При очищуванню розва- говорять, що радянська кольо- обмін нау ковими виданнями з ла , Свона, з Англії, аплікації ' Рибаки скаржаться, що з води
Канаді або вивдікада вся риба і вони по-

В Англії чбсять великі втрати.

землею.
обєму.

ступник шерифа так покуса
ний, що мусів піти до шпита- 

Скеби розбіглися хто ку-

НАПШДН СТАРІ ГРОШІ. Летчики двох літаків, що ді
лю

З Москви доносять під лато
ві 15. серпня, шо в околиці Фер
гана, Туркестан, дався чути 
сильний землетрус. В наслід
ку 34 осіб згинуло, 72 ранено і 
поверх 500 будинків зруйно- 

газет доносять, uJo в суботу названо.

пня
лин старого будинку робітнії- нія на цім острові розвиваєть- .Українською Академією Наук, на позицію ката в

МНЛВОК1. Віск, 29. серпня чи найшли в землі $1.500 00 в ! ся дуже гарно. Радянське пра- Державний музей мистецтва якійсь другій країні
Партія Праці Англії має зна- золоті. Гроші ці є в 20. 10, 5 вительство думає обернути о- в Ню Порку надіслав У.А.Н вони ждали на позицію ката

мениті вигляди здобути сліду- : одно-додарівках і носять на строп на базу годовання й роз- кілька своїх видань з прохай довгий час. але не можучи діж-
ючих виборів до парляменту собі дату 1М4 року 
поверх 100 нових посольських ; -----------

ДИ МІГ

. ТОКІО, Японія, 29. серпня. —
множхваьня футрових звірят, ням встановити надалі обмін датися, внесли свої аплікації[Опізнені донесення до краєвих

до Канадивключно білих медведів науковими працями.

af

є



арештовано ! 5. квітня в Женеві чному конгресі в Реджю д’Емі- 
за підроблення дати уа свому дія й домагався, щоб посли} почав, 
паспорті й вигнано з кантону. Біссолаті, Кабріні і Боном і ви 
Пого вислано 17. квітня до кор- кинути з партії за участь в ма- тра. 

Що-літа президент- Злучених(бути ' Повідомляє телеграма, дону для передачі в руки іте ніфестації в симпатії до короля 
■4Q0 Держав має тарифну відпустку, що Кудидж категорично від- л йським властям, але, протес |після того, як анархіст Д'Альба

От і кажіть після цього, ніби мовився Ставити свою кандида- туючи. що його не сміють хотів його вбити
в буржуазних країнах нема о- туру на наступних президент- висилати за те, що він відмо-
хорони праці й колективних ських виборах. Президент скар- вився йти до війська, йому
договорів' Президентові від житься. що він стомився. Не- зволено залишитися в
пустку дають — аж на 4 місяці други президента

UKRAINIAN LABOR NEWS Ой. ще та щеЯ щойно
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Добре, ми зайдемо зав-■aattotas. et lu bead o»lee end р.ю of best

A
— Дуже прошу, дуже . 
Завтра знову те саме. По-8ultsrnpti .il per year

за втру знову...
Нарешті контроля до вас 

1-й. мосце добродзею, не

Telephone. 61 465
2“>- жовтня 1914 р : Він кан-

дидуе до парламенту в провін- 
ЬеЛ’Н- ції Ф >рлі. Він вияснив свою будьте свинею . 

демокра- зоні, в Швацщаріі. де він і по- програму на публичному мітін- А ви їй попід двери просунь- 
Кожного нового літа прези- ти кажуть, що не можна три ребувае тепер. Соціалістичні' rv IS. жовтня' і в промові ви- те "Укр. Голос' там де напи- 

новому s/i- рази одну людину на президен- лідери в тесінському кантоні словився образливо 
сці. Цього року сенатор Бора,та вибирати, та ще й таку дур- інтервенювали в його користь1 роля, оскаржуючи його

в швейцарській поліції. j політанську війну. литься купець, милиться будів-
Г1 листопада 1906 р : Він: 11. квітня 1914 р. : Його о- ничий, мусить милитися

Бора вибраним до стейту Ай-, иишу причині зречення прези- приїхав до Предапіо б. вересня'скаржено за образу армії в по- родній робітник ", 
дато. Президент не скористав- лепта й ви:\.,в до Толмезо І8. вере- міщених ним статтях в с іціилі Контроля далі нас напастуе

кавого запрошення. За -\ стейті Індрша міститься сня шукати посади вчителя, стичній газеті “Дранті" п. н. і грозить скандалом к рострату
winniBe, Мжп CMAd. певняв.ть. Ніби це тому, що-столиця сталевого короля Гері. Удінську префектуру повідом-і “Вбивці з Рокагорги” і "Баган- ііародніх грошей
Winnipeg, man, оапааа Ьора раз-у-раз виступає за ви Найближча людина до Гері — лено, щоб слідила за ним.

' знанням С.Р.С.Р. і навіть одно дракон ордену\Ку-Клукс-Клен. 
з головних міст його стейту на-]Стефенсон. Кілька років Сте- 

^ . зиваеться Москва.. Кулидж не фенсон фактично верховодив
визнає не тільки тієї Москви, стейтом і республіканською 
що є столицею С.Р.С.Р, але й -партією, 
своєї

по-
УКРАІНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ

гакгі ХХЯ роб-гчого люду — виходить три разе на тиждень 
у btsivpvs, четаер 1 суботу 

Ьнам Робіт нию-Фермерське Видавниче Товариств.,, інкорпороване в Ма- 
■ÉroCt Рсдакяве, адиіннгтрашя і друкарня містм:все в > кр Роб .іоне на po
ll вулиць ІІрічард і Мекїреіор, > Вінніпег), Ман

дент відпочиває в проти ко сапо:
за три "Всі люде миляться Ми-закликав президента на відпо- ну.

чинок до того стейту. звідки А робітнича преса викриваєПередплата на рік $400
і Н.1-

Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor Pritchard Ave and McGregor St. - а ви їй ію-

« ілські злочини". Пого ви- важним голосом читаєте і
22. липня 1908 р : Пого за-. правдам ■ в цему оскарженню, "'Укр, Голосу": 

суджено на три місяці (.W 1 ILX - '"»"«> "Риняттю. що ,омім прнрі11нг, що М11же
н 200 лір штрафу поліційни'і ' ' В вала в Мідяні ео- j мусть міитж-н і народній робіт-
судом у Форді за збройний н.і■ - '' !■' партія і нагоди ні#, ик ч -о - и і нюнь і

1 ігнсо_щцводення, він 
іеив підбурюючу' пр МОВУ. пру
ти монархії, поліції, армії, від
повідну до СВОЄЇ привичкн.

1 липня 1914 р. Він зорГані- \и, вибачте за слово, а нс-ком- 
х юні генеральний страйк про - «трольори Я вам з самого *Vncp- 

стрілянини в Анконі. Він Голосу" читаю, а ви., дивуєте-

АМЕРИКАНСЬКЕ "ПРАВОСУДДЯ 
В ПРАВДИВОМУ СВІТЛІ. ВИГОДО- 1 сс знають всі розумні люде на світі 

і тому ані не див) ніться, яні не нарі-
пад.

таки американської Дна роки тому Стефснсон
10. вересня 1908 р.: Мировий 

суддя в Мендолі вкарав його 
на запдачення 100 лір штрафу 
за нарушення закону публич- 
го спокою.

, . І ти
14. лютого Г909 р.: Він тепер , .. .. ...Г- —т вмістив статті в "Аванті . за- ся н нарікаєте... Хіба-ж так ро-

MVUih.it в Трентіно при ВУЛИЦ. ...Г) „ .... 1 . кликаючи робітників до участи «хмні люде роблять?гівєра ч. 20. Ного зроблено , .
, ... 1 в не мх е і ранку, а в щ-оличннх і Чуєте. їло контроля вже при-секретарем Біржі І Ірані м він t промовах s. і 9. червня .цідбх - тихла. Вам 11 жаль 

їх же активним в поширював ,• рюючо апелював в користі свідому, не милену. Серце ва-
Або я. Стефснсон. викрию " 1'н 4 ІЛ" кляеової боротьби. Він най те сокрушнлося. А розхм на

звіть дали йому ін- всю продажність і розпусту па- -о. липня 1910 р.: Пого < - б:-„.:!| t відвічальиий за непо- роднього діяча вам підшіптує:
підземелля робітничий рух А от буржуазія Злучених Держав іійеьке імн, що в перекладі о- нуючої партії республіканців, скаржено за- нарушення закону . кір.іин v гь робітничії т(ляси. "Лихо їх ишє хоч я їх ідаєть-
робить инакше. по "демократичному". У неї закони, суди, значає "Тиха вода'. X У гсфенсон, як диктатор публичного спокою спровок

У цій назві аж два натяки партії на цілий стеііт. та ще та- ванням демонстрацій в Форді

Москви згвалтував молоду дівчину. 
; ~ Відпочиває Кулидж в стейті Його посадили. Кхклу кскленів-

Перечитавши в минулому числі "УР.В.'1 подробиці екзе Дакота, серед кавбоїв. Бачили цям»сидіти в тюрмі очевидно
ми й цікаву фотографію: аме- дуже добре, бо 2 роки Стефен- 
рнканський президент в кав ! Сон не протестував 

У всіх буржуазних країнах закони й суди встановлені в бойському одягу тримає коня. Але сидіти надокучило. І те 
Певно, бо вона при владі, вона ці j Довкола кавбоі -, дивляться, : пер Стефснсон заявив владі:

Або ви мене помилуєте й

X ви отут якісь придиба-

куції Сакка й Ванзеті, пригадалися старі випадки цего відо
мою цілому світові американського "правосуддя".

інтересі пануючої кляси 
закони сама д ія себе встановляє. Але таких гнучких та по- !Ц°б 71 >й кінь часом не знівечив

Тут і Індійці » визволите, або...круч-иих іаконів. які створила для себе американська буржу-1 президента. таку не-
істейту .Монтана, що обрали К\ Або, що?а ни не має ніяка ииша держава на світі.

Іт.і.іій кий ф ; <м грхбокі |и пічною силою зми лив неч. лиджа. почесним вождом свого 
що носило на собі марку •'демократизму", розбив і загнав в ПЛеМеІШ 1

Мі.иінс.іио Префект поліції ся вже переконав, що "злодій- 
(V ь:ьтна замітка мі.нцісукої ство ще може найменше народ-

тини, електричні крила. 1 не гихий розум президента, і кий багатий стеііт, як Індінна, проти аргентинської рссмуб- пр. [к-кАри: Ьеніго Мусе.міні, ній роботі шкодить", але ніде
Коли цего треба, то американська Демократія й міністра іиа його балакучість. 1 оворить знає багато таємниць і секре- |1ьн- редактор "Аванті" й револю один з другим як сновида між

віддасть під суд (за те шо добре крав, але погано ховав), але !Гю президент дуже часто, щц-'ти. Стефснсон дійсно може 30. вересня 1911 р.: Його о цінний соцїялісгичнИй провід- людей і пічне там язиком моло-
Вон.і ж тому й під суд його дає, щоб j Дня виголошує по кілька про- викрити. скаржено за спровокованим ре !ник% отримав поважну суму ти ." Чорта пухлого тхїді дієта-

,М'ів. Навіть на фотографії зма- Фашісти Індіанаполісу схви- аолюції проти влади й держав грошей для збільшення рево- непі більше для “народної ро
то тут справа коротка, льовано його з відкритим ро- .повалися. Президентові по- них інституцій.

том. І ставили вимогу помилувати 16. жовтня 1911
- Мііиочиває президент, ло- Стефенсона.

Бувший президент Злучених Держав, а ніш і шиий суддя нить рибу на Баранячій горі

парламенти, сенати в кожному стейті, міністри, поліцаї, дектек-

ніколи його не засу дить
прилюдно виправдати.

Коли-ж йде мова про робітництво 
Коли інтереси буржуазії вимагають, то вона цілком невинних

лкщійниї пропаганди. Згідно боти".
().: Він був з нашими інформаціямн, гр

прийшли від німецьких і росім- ну.Ill в "Укр. Голос" І Іірочн- 
ських революційних партій Ми тали для своєї інформації: 
не можемо дізнатися скільки "Більше в комітеті душ — 
грошей дістав він, але робимо більше злодіїв", 
тайну інвестиґацію в цему на- Прочитали, хляпнули себе

Почіхалиси ви в голову, глянці
арештований 14. жовтня за ор
ганізований демонстрації про

кине на електричне крісло й спалить живцем.
І в президента ділєма:

найвищого суду, Ви.т'им Говард Тефт, який сказав, то справа 1 місцеві щасливі мешканці не- Або помилувати Стефенсона ти висилки військ до Тріполісу
Сакка її Напасті не належить до ного юрисдикції (бо він на| рейменували цю гору, в гору, il підвести проти себе всю гро- і його оскаржено за опір вла-
в.ікацп в Квебеку на чужій території), коли його назначу -!*'"> |и-тжа «апевняють, що це мадську думку Злучених Дер- стям, за .напад на публичні бх-

не стільки для того, щоб зро- жав: бо в-країні, де формальна линки, за напад на війська, за’прямі.) долонею по грішному намиле-
бити приємне президентові, мораль стоїть дуже високо, спробу параліжу вати залізний На цему закінчується рекорд йому місці й до контролі:

усім баранам в стеіі- «гвалтування є більшим злочн- й трамваї й за знищення телє Муссоліні форлійської поліції.і А може й ви, шановні до
ном, ніж де ииде. Людина, що Графічних ліній. бо після вибуху війни всі сира бродії, маєте охоту милитися?

Спокійно жити америкаіі- милує таких-о злочинців, мати- 23. листопада 1911 р.: Полі ви революціонерів перейшли Та... як би нам сказати. .
на від- ме надто мало шансів, щоб цінний суд у Форлі засудив йо Під завідування мілітарної c.iv ми ще не милилися від часу ви-

жби. а невдовзі після цего Мус-1енлки до Парижа делегації.
Ой, як жаль . І ви мовчи-

вали суддею, сказав:
“З більшовиками можна поступати тільки після їхньої

На їхню доктрину инакше відповідати не і скількивласної системи.
ті.можи,і Одинокий шлях боротьби з ними знищити їх".

Ось чому справа Сакка и Папісті “не належала до його 
юрисдикції" Тому, що їх треба було знищити. Масечузеї- ! ському президентові.
ський суддя Теєр, шо,засудив Сакка іі Папісті, не одинокий, "у стці! Підчас урядування до- шов кандиду ваги на президен- го на сім місяців тюрми.
що “вміє нищити" й отверто цим хвалитися. Суддя того-ж водиться скрутніше: треба и га! 15. січня ИП2 р.: Больон-Ісоліні стан іавзятим натіш
самого стейту, Лснгтрі, що має контролю над стейтовнм at- промови виголошувати, і дек Або Кулидж може відмовити ський апеляційний суд змен-іотом, потім лідером фашістів, і те
парламентом юстиції, в два роки по скінченню світової війни Рети підписувати, і проти С.Р. в помилуванні. Т.оді Стефен- шив його кару до пити місяців найбільшим оборонцем капіта- сюди, беріть ось
таке сказав про активних в робітничому русі робітників: С.Р. виступати, і злодіїв милу- сон викриє багато злочинів ке- і він вийде з тюрми 12. березня лу, а,ворогом робітничої кля-

“Коли-б я міг це зробити, я виводив би їх кожного ранку вати. і революціонерів у тюр- руючоі партії, і знов таки Він брав участь в соціалісти- си. якого коли знав світ,
на двір і розстрілював би, а на дригни день призначував би ми запаковувати. надто зменшаться шанси кан-

На відпустці рибка, кав- дидата!...
А ось ще один суддя, він-же головний “рефері” від “бейс- "°*- стежонівський капелюх і Кулидж вибирає третє: .від- 

бол", М. Ленгіс. В 1917 р. був він головою сула, що судив І ей- 
вуда й ишпих членів Індустріяльних Робітників Світа. Він 8. 
лютого, 1920 року заявив:

“Нам треба лише встановити форму зради 
жемо засадити в клітку всіх, хто стремітиме до повалення на
шого уряду".

чи не гріх вам? Ходіть
мило... 

За кілька хвилин вже й ваша
контрольна комісія милиться. 
Ви вже “сейф", 
му з'ї їді ви вже в її особі 
мете найкращого оборонця. 

Зрештою
! татиме > Коли-б хтось і

На народньо- 
мати-суд для вияснення їх виновности”,

ТИСЯЧА Й ОДНА КОЛЮЧКА,томагавк "Тихої води". 
"Як спитаєте ви, звідки 
Ці казки й ці легенди,

мовитися президентства.
Буде собі кавбоїти, рибку 

ловити. Ловив у каламутній 
водиці.

хто там нас пч- 
іапи-

ни йому під ніс "Укр. 
так таки ми loi,, "Більше в комітеті 

.55-му числі її підкреслює душ — більше злодіїв... Зло- 
Зі мною завжди так. Гіду по- ' Розуміється, “Укр. Голос" Дійство те може найменше 

«>волі. - - прийду на .час."Спішу подає ренету, як треба роби родній роботі шкодить”...
ти, щоб злодійство “найменш.1 Кп.ін-ж якась нричепська

тики на добре до вас приче- 
5 явіть собі, що вас нині ви питься, то ви., шмаття і себе 

спіліші на ціле число. І вий брано до якогось народні,ого й починаєте милитися (куси
піло: Тисяча й одно! комітету. Люде прислали до чок мила все можете носити з

1 що-ж тепер буду писати і-Ч’іи на “народим» роботу ". собою) приговорюючи '
Взяли ви оте ирислання її при-

тав, то
Тоді ми їмо- Повні пахощів лісових. Сні шив. признаюся.

Лим блакитний із вігваму.. , форелі чистій прозорій воді тому, що спішив.
1 т. ин. І айавата 1927 року Баранячої гори.

Це так говорять судді, коли йде мова про робітників, про ! довідпочивався аж до несхочу :
Та зовсім •Не СХОТІВ уже ІІ президентом

І Іевно “Анссти гад" 
ше в

стомився, ловитиме

на-
На здоровячко!

бідняків, що боряться за кусок насущного хліба. І\ІІГ)ІЧ, ІіиІІІкп. на три годині спілію.
Так спішив, так збір,ївся на народній роботі шкодило", 

тисячний ювілей “У.Р.В.". а

ду-
имакпіе говорять ці судді, куди йде мова про багачів.

Кілька років тому стався в Злу чених Державах величе і- 
ний нафтовий скандал, в який замітаний був навіть президент 
Гардінґ. Історія його така: уряд полишив за державою значні
простори нафтових земель в Каліфорнії і у Най, мішу, Поліційний рекорд про минуле фашістського диктатора Італії.
забезпечити нафтою воєнну фльоту. Та капіталісти Догені 
й І арі Сінклер мілку пили міністра вну трішніх справ Фала її 
почали господарити на цих нафтбвих землях. Це було злодій-

, яке коштувало державу сотки міліонів доларів. А най- том- 70 в'н тоді робиться біль- мент, часто бунтівничий,
тим і підлішим ворогом робіт- пумьсиЬний. але що він є до- 
ігнчої класи, як справжній бур- сить освічений, що є рідкістю 

На слідстві доказано Знаємо це з досвіду, зна- ; серед робітничої кляси. тому рятував
хабарництво й злодійство 1 проте ні міністрові, ні міліонерам емо це 3 дрібненьких випадків має добру репутацію. Він ви- ша. Написав демагогію й ви родній роботі пошкодити"
волос і голови не впав. Той самий суд спражив би на елєк- в робітничих організаціях. казав певну інтелігентність н
тривному кріслі сотки робітників за сто раз меншу провину великих випадків, що ма- поводження в нормальній шко-

Або ось ще один герой такого самого гатунку Чарлс ють міжнародне значіння, зна- лі у Форліпополі й отримав здоров був.
Морс. Його в 1919 році засудили в місті Атланті на 15 літ !€мо > *Ранц** Пуанкаре, Брія- днпльом вчителя. Нін стоїть за Каже він у ній: "Російські ін- 4»*отіі. навіть люде з широким,
тчірми за спекуляцію банківськими грішми. Морс дав 25 тисяч ||а- 1 Іенлєве, шо є тепер най- робітничою клясою й здобув телігенти.. говорили про ік ДОСИІДОМ- -Іеь,,ли ««і справи так не-
долар.» генеральному проку раторові ї. його звільнено було 3,шриішими слугами капіталу: Дещо членів для своє, партії, треби селян і робітників навіть "Ґн к^іе Г «шків кавка н.ко, кооперативі
тюрми. Мало того, в 1920 році уряд Злучених Держав дав Жі‘Ра«а- що ‘ нпеР ,,р,,в,д- Нш |це ">'в урядовцем (в „е питаючи їх". спіши, іак ».же ми!,тьсв купець. організації ,а шахрайство
Йому величезні контракти на виконання державних замовлень. ником Французьких фашістів. парти). Він є членом сошялі- Гм. думаю собі говорили мніться рільним-госіюдар, милтьея , ростр,т і іиліієіі на сме-пті
Він і тут прокрався й знову став перед судом. Але-ж він взяв ,тали 311аємо Тураті, Да- стичної партії, але його вплив д доказали. будівничий, мніться и своїх науко- '
собі адвоката, Вил'яма МекАду, зятя президента Вилсона її Paf0H>"- шо в 1920 Р°ці бУли н« поширюється далі його се- д -укр- Голос" як з горячки "их ............ . учсний' ',иіться к,‘" „я тишо віі < т, и і, ‘Lrt

провідниками італійських соні- ла. Він має зносини з соціялі- говопит питає й чопта тва ї °тже *°нс,м арТ,!“ ' В'Д ОДИОГО до дсвять
говорить, питає и чорта два не, ши може и мссть мидтися і на- літ.

Така "справедливість" капіталістичного суду в Злучених члістів, а нині в рядах файл- стичними лідерами в Романі. мае. родний робітник, народний політик".
Державах Злодіїв, хабарників, вбивців, якщо вони міліонери, СТ1В як також з італійськими рево- Бо російські нігілісти ка- 1 х 1 «■ 45.)
виправдують, звільняють з тюрми... Коли треба, зроблять їх Але ПОІіад всіма ними хтоїть люціонерами в Берні, Цюриху зали робітникам і селянам зло-
божевільними, пішлють на якийсь час для виду до дому боже- теперішній фашістський лик- й .Іьозані. де він жив від 1961 лпв прогнати й самим владу ч єте певну суму з тих н а роди і х

татор Італії Муссоліні. Ми рику до жовтня 190.5 р. Він ви- ру ки взяти, а “5'кр. Голос” пе- грошей, що поклали в кишеню, Професійні Союзи на Радяи- 
Але чи робітник найде справедливість для себе в амери- ,,ише наводимо за буржуазною голошував політичні промови, реконхє своїх читачів (бо ро- на мило... Мило не така вже ю, ськиї Україні числять 1,900,000

камському суді? Де-ж там. “Бюлетин Американського Това- ;фесою рекорд поліції та іта- головно в Предапіо 6. грудня бітників і селян за Нового ні штовна річ... Купуєте it і , членів По галузям праці вони
Л«їства Юристів”, що призначений для поширення тільки серед лійської жандармерії про лі- 1902 р. і в Мендолі 26. грудня Vae), що чим “більше в комі- фунте з пятнадцять і почина-

Муссодіні, рекорд-того самого року. Він промов- теті 
з архівів форельської лив в Берні 1. травня 19()3 р.

А відо- !ЮЛ1ТИЧН01 поліції, а в нему о-

ша

ХТО ТАКИЙ МУССОЛІНІ,
про ювілей у

З якого тільки боку не ЦІЛІЙ- С-ТОС'Жу НІНИ
бачу, вже все те є нами- " "злодійство найменше ж. лан і... 

ІМ- сане в мину лому числі, а решта родній роботі шкодить"
клали гроші в кишеню. Потім

Милиться купець, милить- 
до них ре центу; Щй ічльїїйк. ми.пгіьея комеи-

колй соціяліст стає ренета- має дуже енергійний темпера- ду мусить милитися і на
ст в, і ж - родини робітник...

Тисячу й один раз істино 
глаголи» вам...

тут обкрадено воєнну фльоту н цему, шо я хотів писати.
Та, спасибі, “Укр. І олос” ви починаєте чіхатися. як би то 

блаженна його ду- «*им пое іу иком "найменше н :

голови пік-
жави, ще її її воєнної фльоти.

Почався суд. Тягнувся він довго.

отже зрада дер-

Курку.чнко.

Берете тоді знову в руки "Укр 
Голос" і читаєте :

рятував.
Хороша демагогія, бим так ЗАСУДИЛИ НА СМЕРТЬ ЗА 

ПІДЛОГ І ЗЛОВЖИВАННЯ.“Всі люде на світі яидягься

МОСКВА, 22. серпня. І Гіп

су д його виправдав

РОБІТНИЧА СИЛА РАДЯН
СЬКОЇ УКРАЇНИ.

Прочитавши це, ви жертву-

вільних, а потім івільнять.

поділяються так: в індустрії 
працює 749.350, на транспорті 

Приходить, скажемо, до в а й «низку (телеграф і телефон)

ильність"Ми багато говоримо про справедливість, 
але свідомо відмовляємо її тисячам- людей тільки тому, що 
вони бідні, що вони не мають чим за неї платити".

адвокатів, пише: більше злодіїв”. єте милитися.душ
взятий Це про "народну роботу”.

Ère-ж: внбїрайте чим більше контрольна комісія й хоче кон працює 248.120, робітників у- 
душ до “народніх комітетів", тролювати. Ви побачивши її мової праці 420,530.

6. лютого 1904 р.: Італії,- не минайте й давайте їм дола- через вікно, хутчій сорочку «
ський генеральний консули в ри на народні ціли, а злодіями себе іі починаєте милитися
Женеві доносить, що Муссолі- не журіться, бо чим “більше Трете себе милом від І1ЯТ аж до
ні. анархіста, вислано з бери- в комітеті душ 

Він тепер з діїв".
.VI4 59, 14 Дів. II ' Анемосі. Швайцарії. з якимсь * Ви не вірите злодіям? Ой. гу кає 

Доматіні. Він ходить на уні- фе' Поганий-же з вас патріот
Тисячу і один раз поганий, прийшли контролювати..

28. квітня 1904 р.: Муссоліні Вам-же "Укр. Голос” до розу- А ви їй:

5. січня 1904 р : Він виїхав з
мий юрист і член кількох урядів. Елю Рут, сказав одного разу: писана діяльність Муссоліні Женеви шукати праці.
“В цій (законодавчій) грі бідняк має дуже мало шансів про- в'д *994 до 1914 року. Цей ре- 
ти багача, а чесний проти п-.іляка". корд свідчить, як пильно полі-

Певна річ. Чесности можна сподіватися лише від чесних І1'я сл*АИла за Муссоліні. 
осіб. Від підляків годі вимагати чесности так само, як справе- Ось він. 
длнвости від багача для бідняка.

АРЕШТУВАННЯ РОБІТНИКІВ 
НА КУБІ.1 більше зло- потилиці.

Префектура у Форлі. ' Контроля до. вас кріз двері В Гавані й инших містах 
Куби переведено численні аре- 

Шаиовний добродію, ми ттування робітників трейд- 
юніоністів. Арештування пере- 

дснові "документів", 
Дуже жалую, шановні па- опублікованих англійським у- 

рядом після наїзду на радян- 
А чи довго ше будете ми- сі.ке торговельне представни

цтво в Лондоні.

ського кантону.
Американський суд виправдує міліонерів-злодіїв і 

дійство її за зраду держави
вав в Каліфорнії 56 членів Індустріяльних Робітників Світа
за видуману шпіонажу, то"15 місяців так гноїв їх в тюрмі до Особа: Муссоліні Беніто А-
суду. що пятьох з них ше до суду вмерло. Ті-ж що лишилисьлександре (революційний соці- не явився без ніяких оправду- му говорить:
пішли на довголітню вязницю А Му ні й Бнлінгс ось вже 12 літ я.тісті Фотографія додається ючнх причин до військової слу- “Злодійство ше може най- нове, але я ще милюся... 
томляться в тюрмі даремнісінько. А Сакко й Ванзеті — це вер- Коротка біографія до 1. сі- жби, коли його кляса була по- менше народній роботі шко
ток американського “правосуддя"". *V чия 1904 р. Як особа, Муссоліні’кликана 10. квітня. Пого було дить".

за зло-
А коли в 1919 році він арешт)- Поліційний рекорд. ^

верситет в Женеві
ведено на

литися?.
<г
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“УКРАІНСЬМ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 1. ВЕРЕСНЯ 1927.Сторона L Число 1№х
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- -УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ЧЕТВЕР. 1. ВЕРЕСНЯ 1927.Число 105. Сторона 3.

реjuillets *>рим> -PoÔtTHMUl- S IW- 

іе свої* wms. то rwwxiws pojenea по вія* икржхиськія *м. 6в- 
лат "Україно кпи Робітничим Вістам" дальшої >сшЮВІЛЕЙНІ ПРИВІТИ “УКРАЇНСЬКИМ 

РОБІТНИЧИМ ВІСТЯМ",
з редніх 26.

Багато я бачу ще тепер та
ких робітників, яким я б>в сіб зробили між цими робітніїкл- 
літ : му назад. Як тяжко їх на- ми Але н багато мають ще до 
вчити.

ом мк-цев-ч їм лише 3—4 числі • > кр IV6.
"Укр. Роб. Вісти" багато вж<Р**е* 1 " 6>« 11 *-

рсдплатмнканн. єн іич>»алн іх кшкно- 
! н\. хто бажав собі перечитати

К -лиж читачі і найшли в них дла
нк тяжко їм доказати. * роботи. Зміцнім-же їх з їхнім себе всякі перестороги, пояснення і

ІУ ВСЯКІ инии корисні ПО) чемне. В той 
час почади сганаій

на їхнє поводження.
і праці над oesuo*- 

і тог о-ж непоборного іажаятте в че-
снШ боротьбі за правд). шо довело гжзет> до тжячного числа.

Редеиіа -РобітннцГ.
числом,- даймочому вони такі, як тяжко їх ne- тисячним 

щоб вони передплатник.* ми
нашого часопису. бо пі «кали, що тіль
ки 'Укр. 1\>6 імстн" провадять ро- 
' ітмицтв - по правильному щдях\ і 
НА мн не «МІНЯЮТЬ своїх 'поглядів. 
Тому до кінця 1924. рок\ було в нас

реконати.
“Укр. Роб. Вісти*1. Як болюче людям.очі й розум 
робиться, коли дивишся на них

читали змогу відкривати працюючимПише подаено привіти “Українським Робітничим Вістям", наді
слані і нагоди виходу у світ іх тисячного числа. Ми не подавали їх 
в ним) лом) числі том), шо бажали дати якнайбільше місця іиформа- 
пдАиом) мжтеріялові, аби він вчасно дійшов до 
віти телеграфічно наспіли: Від Центрального Виконавчого Комітет) 
Комуністичної Партії Канади, від органу KJUv. “Воркера" й листовні 
від центральних зарядів наших організацій та редакцій.

ПРИВІТ ДІДУСЕВІ

Журнал “Світ Молоді", внук "Українських Робітничих Вістей", щиро ві
тає свого дорогого дідуся з тисячним кроком вперед. Ьільш півтори ти
сячі читачів і читачок "Еліту Молоді"" тиснуть тверду руку свого дід>ся і ба
жають щоби в кайблишому часі він ще жвавіше забігав, себто — щоби 
став щоденники*. Мм-ж. внуки його, потупцюємо за ним і станемо двотиж
невиком. а наша мама "Робітниця", хай шо-тижия відвідує тисячі хат робіт
ниць та фармерок. їх» страшно нам подумати, шо "Світові Молоді", щоби 
дійти до тисячного числа, треба ще чекати аж 83 роки і 3 місяці. Нц це 
дуже довго і ми переконані, що добіжимо илзидче. Правда, дідусю? Аби 
ти був здоров, а ми побіжимо, бо ростемо з кожним днем.

Значить — вітаємо Тебе тисячами дзвінких, юних голосів

Скт т<иець.
их читачів. При-

вжс біля 15 пере пилників “Ужр. 
Роб. Вістей"НОГО НАС НЕ НАВЧИЛИ "УКРАЇН

СЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ",
К им ці передплатники 

Придивились В Часі писі, я* робітники
V

ПРИВІТ ВІЛ ЦЕНТРАЛЬНОГО ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 
КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ КАНАЛИ. поступають в мнших?~мтецстктях а 

навіть в мнших країнах, почали вони 
думати про і органі«окання себе в од- 

1 ну організацію Г влрнстно Укр. Роб.- 
Ф.ірм іім. де ВОНИ ЗМОІ ли-б ОС відом
чий" я і ВЧИТИСЯ, що П іглдтчь З по-

ічаїким 1925 року
Пі я зорганізований н нас нідді- 

А ти Що думаєш і\ ТУРФДім прггетуплено до будови.

Ukrainian Labor News.
Pritchard and McGregor 8t§ , Winnipeg, Man

Our warmest greeting* to the Ukrainian Labor News on the ш<>6м # *“• 6>в ти Tlw«< чгениш. шир*,*. i«iw* І розумним.
Ми всі з тобою і за тобою!

/і бажаємо, 
як досі.

Прийшов дп мене товариш і саскатунської макдодінової ор 
питає, чи я задумію написати хестри. бо це "red dog-", 
дещо, дп тисячного числа "У 
PB."

occasion of the publication of its thousandth issue It is a triumph 
for the Ukrainian workers and farmers of Canada to be able to ce
lebrate inch an achievement May the Ukrainian Labor Hews cor 
tinue its splendid work of collective agitator and organiser of the 
masses to foster the spirit of cl 
toilers for the destruction of the system of capitalist 
and the establishment of a workers and farmers commonwealth.

Long live the Ukrainian Labor News !

Ж>рка.і -Світ Подолі".

Чнт.ів
про цу?

Так. кажу. задумую В тім то й ціла 
і не лише дещо, а таки багато. Петлюрівська преса 

ад Це-ж історична подія в нашім j тік своїх читачів, щоби вони

ПРИВІТ ВІД ВІДДІЛУ РЗ.Т. У ВІННІПЕГУ. и лядн-і закупна виснімо дчм\. в і- 
Bov\ po.inii-uta освітньо.мистецьку 
праць- на ширший розмір йзапочат- 
к В..Н.1 діючі шкоду, яка провалмть- 
і я і сь.чодня, по ■ їмо ,і відтираємо 

СЄЛЯН-! представ гення і ч -і - корнсіавіїь со
тому кожний робітник і фар-ськнх синів, що боряУься за о- li '••"•■гв і заінтересовані і ледачі, 
мер, шо може хоч трохи писа- свободження свого бідного на- 1 НИНІ '|"жна с'""’ шо -«•-
ти. повинні писати статті, спо- роду “паршивими вівцями".

struggle and to mobilize the 
exploitation справа

навчила
З приводу появи ні світ 1000-1 о видання нашої дорогої газети, -У.Р.ВЛ 

«ряд відділу РЛ.Т. у Вінніпегу в імени 1000 членів і чденкинь вітає з ширим 
пролетарським привітом цей ювілей і прирікає, шо буде завжди стояти 
першому місці так. як стояв і до цього часу в справі матеріальної допомоги робітніїч "фармсрськім русі й називали українських 
-Укр. Роб. Вістям", бо вірить, шо вони і на далі будуть нашим дороговка
зом. організатором І учителем.

Central Executive Committee, 
Communist Party of Canada

Заряд Відділу Р.З.Т. у Вінніпегу. дяки 'Укр Роб Ьктям місцеве ро- 
ібинкцтв,' ОІДЧИи Пасі упила ВПерсД, 

митими ."їли днвніься нд свіі. як 
дивилось в HÔ4 

кнів.ио відділ їм Т . який чіп іигь » 
‘іраз кило 40 членів: іавлякн цьо- 
му Ь.М.1,0 менше пяних робіїників І.’О- 

t ЇВСЯ 1.1PJ3. чим попередно.
і і раз можна н.ічисдитн біля 50 пе-

ІІРИВІТ ВІД ОРГАНУ КОМПАРТІЇ КАНАДИ “ВОРКЕРА".
гати, дописи, або хоч прислати а українських робітничих ді-

|Тей, що сіють українську 
Я не прийшов до тебе на родимі культуру, снів і музику, 

1 лекцію. Це я самий розумію

Ukrainian Labor News,
Pritchard and McGregor Sts , Winnipeg, Man

The thousandth issue of the Ukrainian Labor News is a monu
ment to the class conscious and orgacizitory achievement of the 
Ukrainian working masses in Canada The Labor News has been 
one of the most powerful instruments in the country for fighting the 
forces of darkness, also educating the workers and farmers to their 
histone mission which is to abolish the exploitation of man by man 
and to establish a socialist commonwealth.

привіти.НИМ Я БУВ 948 ЧИСЕЛ ТОМУ НАЗАД році, рівная, вонона-

“червоними псами". Ось ци
гара <д і мені не потрібно ви
кладій по цім питанню. Скажи Робітничі Вісти" Ти не чув з 
МСНІ про ВІ1Ц0 ТИ Дуііаеш ПИСа- ноР‘ ■■•'"і Преси, Щоби читач "У. ПСДПлліииків У кр І'.іб Вістей ', біля

.’ І пер. ДІМ.11 ниць жури.І.IV "Робітнн-
і «і ■

хор. Житія

навчили нас “Українські швіго не
Дня 22. березня 1919 

вийшло
Роб. Вістей’’, а ЗО.

року j хоч очі мені вибери, не знаю, 
перше число “Укр і шо то зу політика. Читав я да-

Р IV. або член нашої організа
ціє не маю-ніякої теми, ЦІЇ назвав патріотичний

ти?вересня II. що треба нам організувати-
The Worker is sending its greetings to the sister organ, proud tc вийде тисячне, число. Може д ся. вчитися, читати, щоб не б\ 

be associated with it in the common struggle Forward to the day. хто вже читає тисячне число, ти темниками. Отут я віиаян алс х"|)кс шонебудь витисну з орхестру, або членів х країн- і індійських роЛіїннчих часописі» 
when the only press id Canada will be the working class press! я читаю лише 948-ме Це то- редакторів. Що вони о ,бі г с‘ебе' ських народніх танків, “жов- ''.н.ки к-.роікий опис великих

"The Worker". MV щ0 -уКр. роб Вісти" вий- мають? Який я темний, коли і Пеі*“° ПР° те все. що “Ні- тими псами"? Ти так--ж не чув 
шли 1919 року, а я почав їх чи- мене є очі? Як би я був тем ;СТИ ’ ‘робили за вісім роківщоби читачі нашої преси, або

свого існування?

ьі.іькл Пи|н" дпл.і і ними "Фари 
мнших нк \ критських так

\ сміхів "N кр Роб. Иіетей" між укра- 
ніським робітництіюч н нашій місцс- 

, пости; одначе гробили вони багато
ПРИВІТ ВІД ЦЕНТРАЛЬНОГО ВИКОНАВЧОЮ КОМІТЕТУ ТУРФДІМ.

організаторові йХгчителеві
члени нашої організації назва- більше к іристиІ тати 1920 року. ний, то не читав би газети. і ін. працюючих мас, 
ЛИ .ЯКОГО НСбХ'ДЬ УКраїНСЬКОГо nPu Як1 '"Й м .сиплій її-«дрібно, щоб

не <абиі>.пи даб.н.іго юр-ііоіо місця 
» нашім часописі “У Р.К"

Мається розуміти. ІЦо-ж
може мало зробили? патріота (навіть петлюрівця), 

, , ішвлявся уважно над тим, чого Читаю дальші числа. Перева- Иіодна ""шл >кРашська газет3 шо почався в польську, або я-
иии, тисячний різ тпєрдять. ш„ існування й ревю,,* наш,,, оргінізжціі. ,.v , ....... „епечите», всякі nL, ■ не'зробила так багато для х- кх иніііу тюрму.
її велика кульг)рно-оснідом.імюча праня. її будівніепно й економічна міць 1 ‘ кР- ' “ІіТИ навчи- /К,І > їКречИТХК) ВСЯКІ ОГОЛО-
завдячують невтомній праці "Українських Робітничих Вістей”. !ли; Аж редакційна стаття, яка ШЄННЯ. пошукування, хотів би. кРа11к'І;кого. працюючого наро- «Пек» . Ми критикуємо па-

Від імени нашої організації «являємо в нинішній великий день юяі-1 пригадувала, що .30. вересня иїоб і мене хтосі, пошукував. л' в *х"анад'> ш0 зробили Ні- грютів арі у ментами, 
лею “Укр. Роб. Вктей", що * на далі дбатимемо про нашого організатор».і ВИІ"ие тисячне число “Укр Роб Потім почав читати тописи СТИ ' Ми повинні... падають на нас
вчктел* й оборонця. допомаіак»чи йому морально й матеріально за ту науку.
яку д,« він укрвінським працюй,чим масам Канади! ІВ,СТЄ" • ’-‘ставила мене НОДХ - “'УКаВ. ЧИ Нема ЧОГОСЬ СМІШ-

Хай тнсяч> par жим- наш славний ювілят!

читаю я “Укр. і От тільки кат його знає.
в день виходу у світ тисячного числа! Роб. Вісти". І ніколи я не заста- то за політика та економіка?

Всі відділи ТУРФДІ* і його секції, кожний член і членкиня з поодинока

Вже сім літПролетарський привіт нашому першому 
"Українським Робітничим Ви і ям"

ЩО
ВОНИ

Не Можна не сказати цього, що ім- 
“парШИВОЮ j бітники, які читають “Укр." Роб. Ві-

іначнч родвит.іися інтелекту
ально і вмію ІЬ обороняти СВОЇ КЛА
СОВІ ІНТЄІ>ЄСИ.

Колиб лар.і.і «'явився якийбудь па- 
іріотичний до і.ірохап або “піпа”, то 
я певний, що кожний робітник, який 
|Д'» найменше один рік чіпає “Укр. 
Роб. -Ністи", тюка і.ів-би йому дорогу, 
де шукати лл зеленими.

.іівднкн нашому часописові 
робІІНИЦТВО Що-р.іг до більше інтере- 
ххеи.ся загальним робітничим рухом, 
СЛІДИТЬ ТОЧНО .3,1 всякими світовими 
подіями , при чому здобуває воно 
більше свідомости, більше стає енер- 
і ійним, .і тим самим і активнішим е- 
uментом в робітничому русі Канади.

Все це ииґЬорилось в робітників 
завдяки "Укр. Роб Вістям", які так 
чесно і сміло несуть прапор свободи 
для поневоленої віками гнобленої

Тому

а вони на
ці дл остями. 

Цсго їх навчила їхня петлюрів
ська преса.

Але ти знов своєї... Що то
я якийсь петлюрівець, ЩО тимати над цим.

Центральний Виконавчий Комітет ТУРФДім. Сів и й думаю. 1 пригадав я Так потрохи, місяць за міся- мені доказуєш? Я самий знаю,
собі, чим я був сім літ тому на- ‘ІКМ’ Р*к іа роком почав я мита- ^lo ^'сти зробили. Про це 
гад. коли я не читав ще “Укр. і™- Часами читав із смаком. ,,>-і>ть писати всі. А ти напи- 

І Роб. Вістей". Смішно мені з 4а-сами так, аби час провести. “їй про те, чого нас не навчили
Головний Заряд Робітничого З.помо,„.о,о Товаргнтп, вітає -Украгн- ‘амого себе й стидно мені са- ‘Литься. ЦІЛКОМ був байду- ншх н пшя

ські Робітничі Вісти" з ювілеєм їх тисячного числа, вітає їх від імени 5,000 МОГО себе, ТОГО “себе ’, ШО ^ИИ ДО ГаЗСТИ. Але КОЛИ Я ВИ- ‘ ' ■ ..
членства Р.З.Т.. як свого організатора й вчителя та бажає, шоб "У.Р.В." як був НИМ СІМ ЛІТ ТОМУ назад і їхав був В ИНШЄ Місце на робо- * М ^ теое не розумію
квйскорш, стлн дневннкоя. : -При со6 як я \ ; ту й через якийсь навїті? ко-і ~ А баі'- коли приходиться

'роткий час лишився без газе- писати про те, чого нас “Вісти 11 Р° те
ми навчили, то ти не розумі
єш.

ного.
Тут нема нічого дивного. 

Яке виховання, .таке й пово
дження.

ПРИВІТ ВІД ГОЛОВНОГО ІД РЯДУ РОБІТНИЧОГО 
ЗАПОМОГ ОВОГО ТОВАРИСТВА. Таж так А наші “Вісти"

нас такого не вчили, вони не 
виховували так своїх читачів. 
Тому то я її кажу тобі Написа
ти до тисячного числа “У.Р.В."

чого нас “Вісти" неМи дуже цінимо ту велику працю, шо П “Укр. Pofi. Вісти" виконали в 
органітуванню Робітничого Започоївного Товариства від першого дня його (ТОДІ слухати ріжні оповідання 
саг цинамон аж до нинішньою дня, допомігши цим сіворитя організацію з про ВІЙСЬКО Франца Посифа 1 и, я но1Т> в КОЛО себе Ііорож- 
5.000 чаевство* "найяу/тпого цісаря ташого”. ,IC4V' Страшну, порожнечу, (-і
«у к?:~Гп;:" Пригадую, як слухав я одного ^ люде, ходять, гово-
н першу чергу взиває тих членів, що не є ще передплатниками “Укр. Роб. |Ра ‘>
Вістей", стати ними негайно.

Хай живе наш дорогий нніілят!

навчили.
Так оцс-ж я й написав. І ба

жаю я за це “Укр. Роб. Вістям" 
>1К щасливо дожити до Стотисяч-

II чім-же справа?
Чи ти читав про те. 

в Мус Джо, Саск., класово сві-
рять, сміються, а мені таки чо-нкогось старокраєвого 

“фрейтора", що' оповідав про 
війну з "пренсами". Не лише

хто ще не читає “Укр. Роб. 
Вістей", хай ссйчас стає їх передплат
ником, щоб скорше клисово освідо-

ного числа.гось не стає. Прийде той день.
в який приходила газета, а ко- дом' Р0<^‘ТИИКИ запросили пс-

тлюрівцш, щоб вони взяли у- 
часть в протесті проти засіле
селянина, Михайла Білого, на ЩО ЗРОБИЛИ ДЛЯ НАС "УКР

РОБ. ВІСТИ".

Дішіиіка.
За Головний Заряд Р.З.Т.: мгітиі і. і причинитись До осггободжен-ло мене порожнеча.вухами, але й ротом слухав я 

і а радів ще з того, що військо 
“нашого цісаря" такс хоробре. -10 себе.

С. Хнвлібога, голова. О. Хоміцький, секретар. гін всесвітньою ripo.it г.і[гівту.з капіта
лістичною ярма

Хай жгнге робігничнй учитель і пію- 
іюдир "Укр. Риб Ністи"!

Гей, брате, сказав я сам
а я думав, що бай

дужий до газети. К. ні. від уст кару смертн? 
Читав.

ПРИВІТ ВІД ЦЕНТРАЛЬНОГО КОМІТЕТУ СЕКЦІЇ МОЛОДІ.
Потім я став передплатим

"Укр Роб Вістей". Читаю ВІДІ1І^. а за газетою пцнлю. | Яку ІВІДЬ вони да.1и, 
я X кр. Роб. Вісти іі не розу- Так ось вже сім літ минає, як клясово свідомим робітникам ? ,
м,ю. Вичитав я июсь. про еко- та"‘сту "Укр. Роб Вісти" чи-j Здається, що відказалися ,„к. ',н„»....... V,r....пж-Ію робігни-
номічну організацію, але нічо-4такі 1 :‘нані вже, шо то таке є- г>рати участь в протесті, 
го не второпав. Питаю тавари-'*к<:'н°міка й політика, багато
иіів. ж- то значить “організу- з»а*> такого, про шо колись і сказали, що Білий, це “.парши-
ватися економічно", але й вони поняття не мав. Розумію вже. ВІВ11Я- : 111Г впатованяя f«n-!U"“)' MIUU'B,‘’иа иінци і л.іи враи.інанни ио vuv' І іараз гаки напитається від-

Робкор.Центральний Комітет Секції Молові ТУРФДім вітає тисячне число “У- 
країнських Робітничих Вістей”, нк свою пертою й найстаршого вчителя й 
бажає їм в майбутньому багато щасливих ювілеїв на полі боротьби з тем
нотою Й організації працюючих та їхньої молоді.

КОМ Сайт Ііоркюпайн, Онт.

ItMPi-.ИТУК) 3 або 4 кімнати разом 
і водою і свіїтим Кімнати чисті і 

доброму поряд-кх Зіолошувагися
Ага, відказалися та ще й ,"х|"’ ”Ри*одигь ид думяу чигання. мід ЧНі |ІІ 

, ком> треба завдячити р4>звиюк кля-

За Центральний Комітет Секції Молоді ТУРФДім: 
Федір ІІалюк. заст. голови.

чого pyxv до теперішньою-часу, ми-
Іван Аламбець. заст. секретаря.

903 Manitoba А\ч- , 
Witmipi-g. Man.В ДЕНЬ НАШОЇ ПЕРЕМОГИ.

І не знали. Почав я думати й до- яким я темником оув. Розумом 
‘думався: V нас в селі була пан- ^Ув темний. Очі бачили, а ро- 
Іська економія

то життя не варта протестува- повідь. ЩО НІХТО ИНШИЙ, НК лише
‘ Укр. Роб, Вісти"

Ну. так, казали. і :‘і’“6"-'"< "Укр І1-б Ніс.н’>елячє.д-
т|>і анізу ватінн в економно Мало того, я тепер- розуміві. Так кажеш. А чи ти чи- ,,,,г ІМІІ,ІШЙН„М1 |1м |1 
Нжі -гг я до неї “зорганізував- як багато я ще не знаю. Але!тав у “Вістях" про те, як мус- А кп.ш читачі цік.жі д<>відатись.>що
vu , але гада, що тут нема еко-. одно знаю: читаючи свию : а-\джовські петлюрівці видали 6v-, "■'•пене гробили "Укр. Роб. Вісти я ' 1 Г'' І І<‘ |"' 1,14' ' ',х-іиняи Нро-

зету. я кожного дня вчуся чо- ли ''пересторогу" в англійській и'"“ій місцевікти, го Я коротенько "гюиггюойютлі™ У‘°"
Читав я далі про політику гось нового За 7 літ я багато мові до горожац Мус Джо. що- ’""’і'.щиш'я Г.иГіУЯ рік тому, що |

Багато читав я про політику, а більше навчився, як за попе- ■ би вони не йшли на концерт „ м..даному році приходи». *о нашої І (107)

Тисячне число одинокої української газети в Канаді “Українських 
Робітничих Вестей”

МАЮ НА ГІР.( > І АЖ нову хату: 
s кімнат, купальня, ф\л бей і мент; е 
І • '/к repe l/h і ОіМер-КІЧСІІ Лот 
25X150 Продаю з тої причини, що 
мушу перенисиїися Ні вулицю, де

ти.не день перемоги свідомих робітничих мас Канади. 
Не зважанічи на тяжкі перепони і на травлю всіх ворогів працюючих, “Укра
їнські Робітничі Вісти" дійшли до тисячною числа чесним І прямим 
ХОМ. а з ними й широкі працюючі маси. Дякуючи “Укр. Роб. Вістям", ти
сячі українських робітниць і робітників стали к.т ово-евідомими і поба
чили світ в правдивому світлі. З'окрема українське працююче жіноцтво 
Канади щиро вдячне “Укр. Роб. Вістям" за те, що вони відкрили очі ти
сячам робітниць і покликали до життя наш журнал “Робітницю", що став 
сьогодин дійсно масовим журналом.

значить.треб:: не розумів

ними.

7-і I Mountain Літ-., 
Winnipge, Mail.

АІ1ТОН СІНКЛЄР. Вини розступилися, але їхати можна було тіль- : Корвського. Цей земляк, Сич.ж Карлін. мав леними обличчями їхали з ним на бендюзі. Те-г •
11 Г II Г о П D V T L ТГЛ ПГ |П ки -,;4AV ::"В,,ЛІ- І<-)Р,,а рушила вулицею, а я сів инденниіі іарнбіток для себе іі своєї родини,1 сля молився за них усіх разом, і вони ставали
If! Е fl t vUDjIu I til Jit |U і 4 св^ автомобіль і поїхав за нею иддалеки. Я розвозячи ріжні вантагу в своїй околиці; ни- чим ра і більш бадьорими, 'жваво балакаючи

це знав, куди люде йдуть, і мені не лишалося ні-ж він так захопився Теслею, шо закинув уся- про сьогоднішні пригоди; кожний оповідав, що
нічого иншого, нк їхати слідом. мені, бідо-1 ку роботу, аби лише возити його. Я згадую йому трапилося. Еверт, хоч і які болі мусів

латному вбогому в своїм багатстві хлопцеві про це тому, шо на другий день у газетах чи- відчувати, г 
в великому автомобілі І нікому було їхати зі мало видрі ковано було глуму з "фальшивого гелово пророка.
МНОЮ в автомобілі, нк ніхто не звертав у ваги, пророка", з його їзди по місті на напів розва- 
й на власника його.

Бендюг під'їхав до міської в'язниці. Це ме-

В МОЛОДІ НАШЕ 
МАЙБУТНЄ!Повість про друге пришестя. 

(Переклав з ам ХІНСЬКОГО Евгеи Касяненко.) Не забудьте передплати
ти для своїх дітей місяч

ний журнал

всс-ж старанно іаписував кожне

Родина Джеймса знала, шо Тесля вшанує і: 
леиому бендюзі, зі старою, дохлою шкапою, своїми відвідинами; тому всі вляглися в най- 

Ьендюг поїхав у один з найбідніших квар- крашу свою одежу, і, не зважаючи на крізу й 
Коли Тесля скінчив промову, то лице його нс 3"е,І"Кі)ІЛ0’ "°'ж 11 дУмав- що всіх Цих моїх талів міста і спинився перед робітничим будин- страйк, було зготовлено навіть вечерю. Кож-

прмнтелів можуть іцо-хвилнни заарештувати на ком на вулиці, шо її назви я ніколи попереду'йому з нас дано було по сендвічу й шматку ии- шо вихоянть У Вінніпегу 
жадання церкви. Але. нк видно було, це ані й не чув Це була господа Джеймса, страйкера- рога до холодного чаю. Я з великим зацікав- * друкує приступні дії 

ж U \ апн.і и по промові ні ні. і а ні м і три \ и. не~турбуіа.ю Теслю. Він хотів відвідати те.іі; на сходах чекала на нього дружина з ку- ленням поглядав на пророка; гю-при всю свою М0Л°ДІ статті, вірші, опо- 
ікала in о о ІІомі поталії ставити іапитання. |страйкерів, іаарештованих перед “Иринцевим пою дітей, стояли його батько й мати та ше втому, він за їдою сміявся й жартував чисто як відання, забави, загадкя, 
.Іе хто цік.іннвія довідатиеі . п;о він х н ек рестраком Разом з кількома иншими він ^кілька мені незнаних осіб. Збіглася знову юр- івичайнісіиька людина. І тут так само збирав а ос°6ливо звертає увагу 

про свій прихід від Бога jиідступив до важких дверей і зажадав переш- ба. бо до тих, що ввесь час йшли за бендюгом, він дітей біля себе, оповідав їм щось і радів іх- на належне виховання ро
де хто хотів знати, чи вірить він у хрмстіянську ску. тим часом нк уже набігла велика юрба і ди- приєдналися нові люде з околиці. Вони знову ньому веселому сміхові. бітничо - фермерської мо-
релігію. І Іти:, знову, хотіли знати, що він ді вилася на це. Я сидів у свому автомобілі, ди- почали просити Теслю сказати їм щось і сні лоді.
має про політичні справи, і чи справді) він ві- вився на цю сцену, і в свідомісті моїй воскресли лити їхніх хорих.' Очевидно, 
рить, шо капіталістичного ладу можна спека ти-і слова з

(Продовження. )

“СВІТ МОЛОДІ"XL.

було рясно вкрите потом і дуже зблідло

зати своєкг заявою

XLI. Журнал цікавий І кори
сний так для дітей як 
І для старшої молоді. В 

кожному числі багато 
ілюстрацій.

Поширюйте вістку при 
цей журнал! Збирайте но

ві передплати!
- ту у мене не було; але-ж Джей.чс, як видно, зра- цілковитою новиною. Звичайно, я знав, що є На цілий рік передплата

ДІв. побачивши мене, і таким чином і я приєд- “вбогість", але завжди уявляв собі її якось аб-г виносить тільки 50 центі».
Далі, те мігші не скінчився, підіншов хо- Чому це його не впускають? — гукнув до мався до невеличкого товариства, шо зібрало- етрактно; завжди ду малося мені про окремі

рий, прохаючи сцілення. За ним крізь юрбу них хтось із юрби. ся в його господі. людину, або-ж про родину, що їм хтось може
почали проштовхуватися и миші, знявши галас На це один з детективів повів плечима і. Еверт був тут. Він уже змив кров з облич- допомогти. Тут же я побачив цілий новий 
навколо бендюга та силкуючись хоча-б торкну• глузливо засміявшись, відповів: ,чя. але-не міг ні повернути своїх втрачених з\- світ, і густий, неначе той бджолячий рій. ІЦо-ж
тися окранка одежі пророка. Через де-який Незабаром впустимо, не турбу йтеся. бів. ні згоїти кріваву напухлу масу, шо колисі було тут найгіршого, то це широта його, а та-

Бендюг тихо поїхав далі. Він бів невелич- була його верхньою губою ft носом. Корвський ;кож і густота населення цього “краю вбогости". Pritchard & McGregor Bti.,
тепер повстало питання, як бендюгові рушити кий, лише на одну к -нячнну, і належав, як я міг і же сидіти і через силу посміхався тим іще (Далі буде.) Winnipeg wr.n
з місця. Фурман закричав людям спереду, щоб згодом довідався, одному землякові

все ного життя
науки наиранішого дитинству “Я був мало пробігти в цих ділах, бо-ж він не мав сил Але-ж, розуміється, вечеря мусіла дійти й 

ся без насильства. Один робітник, шо був уно- хорий, : ви відвідали Мене; я бу в у в'язниці, і не відгукнутись на чиєсь прохання. Але-ж кі- до поважних справ. Карлін, бендюжник, мав
ра в долом новій їдальні Палацу Праці та ба- ви прийшли до Мене . нець-кінцем він іаявив людям, шо йому лотрі- хору жінку, і Тесля, почувши про це, зажадав,
чнв там. як Тиля 'в іупу з м ясом, запитав, чи Але тут вияснилося, Пю в неділю відвідини бно відпочити, і пішов до хати. Джеймс поста- щоб його повести до неї. Очевидно, кінця цим
не було не насильством відносно живої твари- у в нзннці не дозволяються. Отже, невеличке вив варту біля входу, я-ж сидів у свому авторе- ділам з хорими з убогого люду — не було.

. Один старенький пан. думаючи, то натра- товариство завернули назад. Коли вони знову білі, вичікуючи, поки юрба розійдеться. Ніякої Для мене цей світ, що роївся брудними, иеша-
пив тут на шось спіритуалістичне, запиту вав,! сідали на бендюг, то з в язниці вийшло два ти літньої причини прохати дозволу ввійти в ха- сиими, подекуди божевільними людьми, був 
чи живуть еще мертві, і нк шо живуть, то де-А пи, з тих. що на перший погляд здаються 
саме?

» І і ■

зви
чайними собі громадянами.

Поодиноке число, 5 ц.

Замовлення з грішми по
силайте на таку адресу:

THE YOUTH’S WORLD

кравцн двом незнаним мені людям, що теж з закрівав-
*

: j,»: К '

<•" і -

P



ВОЄННІ ХМАРИ НАВИСЛИ «s 
НАД НАМИ!"Ь ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ, w Тут 6а: ^то * КанадійшвмиА 

о ми і Засіли всі воло стола гості 
і далекого Вінніпег> Й місцеві това
риші і товаришки, «к олна р.*ікяа. ^
Хвже-ж. ак і ті, тав другі — члени В неділю. 7 серпні ц. р прибув до 
одаоі великої робітничої ортаяідашї нашої місцевості! т 1. Кдмбановський

масовий mite ш.
ЇДЬМО ВСІ НА ПІКНІК!кьййахі в. к.

Молоді робітники, демон
струйте в день святкування 20. 
річниці Штутгартського Кон-

тінгу. «кк* склмк=н» на це* тінь, пр« грееу І 13. річниці Інтернапіо- 
На ніч ттіигу ми- кального Дня Молоді в неділю.

до нашої о

Вечірка розпочалася забавою!1 шела 
якої т Д Салеамч пояси*» присудиш, 
в якій шли влаштовано mu забав v.

Учасники вечірки винеслися прм- 
ііиикі до це і справи і приступили 
до вибору господині, вибрано м<»- 

Прочитавши диск у сійни* допис * тоду т-ку Дубни, акд виграла гарне 
S6 числі "УРН під вагодомуом *4Чи гти;- - • н. 
не краще відкласти ВОК на літо”, я Вис лід з це і забави був такий з 
бажай, висловити й свій п «f лад віл- ? есп-»дині прийшлі $21.69. з продажі 
поєно це і справи

Я ВПОВНІ ЙЄГ ОДЖ> ГХЯ з думко»
тора тихо допав > т ‘ Майнера". і д>- ; до $6.1.19 
маг», шо багато иншмі товаришів та- | коштів ь сумі $16-00 оста-іо чистого 
Вож підтримають цю думку Притім прилод. $.7.19, ам секретар відділу 
за знач уві si ори. шо а не руковод*. - ТУРФ.Іім вислав на руки ILBJC 
ся «жобистими зі ладами, лише зо#- j В імеии наших організацій складаю 
сім иншими важними причинами, від шир'. подяк-, комітетові, який ста-

ЧИ КРАЩЕ ВІДКЛАСТИ В.О.К. 
НА ЛІТО.

й ШТ.ЧН1 кордони ніяк це: о класово- і виголосив промов на масовому мі- 
го споріднення не поділять СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТОВАРИСТВА УКРАЇНСЬКІЙ! 

РОВІТННЧО-ФАРМЕРСЬКИП ДІМ У ВІННІПЕГУ

__  ______ відбудеться------------

Нсе бтлиило. ■, на велике. *pv>- -начтни РЗТ
Вмінні привіт лине. ті>- сал-xs 7 Нх івих членів

taw; Р З Т Сім н .циі членів — це
Нейн, k m. 4. вересня 1927 р. в Торонто. 

Онт., в годині 8. вечером наварисьва розмова. .р-чгпн*\ванна
Вечером к«>ицертт - Схрг не ре Пов не - небагАЮ, подумає де хто. але треба

в цій місцевості взагалі В НЕДІЛЮ, 4. ВЕРЕСНЯ 1921 РОКУ
НІ ФІРМІ Р.З.Т. В ЮТ КНЛДОНІЯ

ВЕЛИЧАВИЙ

1 Я МІСТИ. ш« 
дуже МаД

Ье ^ людей вертають до дому, 
баї а: 1 стияіь на дворі й приснуху-

чують, бо орхестра приїхала лише

ВЕЛИЧАВОМУ МАСОВОМУ 
КОНЦЕРТ-МІТІНІОВІ

українських робітників і 
ш>) поза організацією залишилось ttteПІСНІ й му зиш через ВІКНО

що так багато людей не по- лише кілька одиниць.
До цих одиниць я кличу, щоб вони

тикепв $24 00. з инших дрібних при- 
ходів $750. разом всього приходу 6>-

По Відчислення» деяких
Концерт-мітінг відбудеться 

в Алгамбра салі — 430 Спа- 
V -і. і іи ь іись с.<« дайма вул. в Торонто, Онт.

На паші нарпиіи н і себе м на envie байді*- Вступ, вільний. Приходіть
сово!

а дрч і ий не боку валк довше від нашог о від-одии в Дітройт
Кожну точку публика

на два дні 
в Геміремк

б> .»Уо : "t к.і.ми

, - •
ма-

Після мітінгу зібран ще $1 і 55 на 
1я орхестра є овочем. Дальшу ті- д»цю* т«»в І. Кдибанов-

ТУРФ.Іім >'/: дні :..;йн ■ w , и ■ -V ь і : -

ПІКНІК
Міський Комітет Ліги Ко

муністичної Молоді 
в Торонто.

шо вцідив 'йа нашій організації.яких залежнії, кращий >стх нашої рався повести кампаній- якн-іЙ-спішні- 
оргаим-ш:! Адже не в тім річ. шо: ше. а також всім учасникам згадай »і 
• або друїий товариш ми-би скорше вечірки. що Так щиро віднеслися

ськоги, на щч зложили свої жертви
Друц пи-шині концерту пі банка сл,д'1,141 товариші а товариш s* по 

Солісток, тдицн,- $| 00 ” І ; дей. Н Бачинськмй. Ф
Козак, Ф Скарок. М Українець; по

ще краще вітаєліті, чим в зимі, до справи ВОК.
Можна сміло сподіватися, шо Коли

поїхати и.$ курс 
бо все ОДНО М Ні цей KVpC не поїду рисгку й дуети завертає, так само

Ей утнем По концерті кажуть, ^ ц ^ І риннж, 1 Пінький, T І op- 
цю д»бре було-б, кодн-б орхестра ли- 1е^- *1 Криса. X Ч«чіеЙ. М. Ретька.

П Гринюк М Поклітар. С Признкж.
Дітройт цілий ряд к .нцертів Добре ^ Гриюрієв. М Гарне. Ф Місюра
було-б. але не можна, бо часу д*ше І Магда Стрільчук Марія Чопей. Те 1 ЧЛенкинь ВІДДІЛУ Р.З.Т В ІСТ 

Вінніпегу, JBJ& Гринкж. Олена Пінький. Анна Килдонан,
Чи ліпше відкласти В.О.К. на літо. ше так баї а і » місцевостей чек.ікиь Українець: безіменних 5 ц Разом

$П55. ,
Всім жертводавцям щира подяка! с\оот\, Л. вересня ц. р. в год. 

Рівнож належиться щира подяка то- 8. вечером. Тому, що до вирі-

МІСЯЧНІ ЗЕЮРИ ВІДДІЛУ 
Р.З.Т. В ІСТ КИЛДОНАН.хоч і як я рад-би це зробити

В таких важких справах мам все підприємство в користь ВОК 
т|зеба мати на оці з. г ;льний інтерес : /Вариші й товаришки. віднесуться 
організації як цілости, а не орієнт. До нього іак саме щиро, як і перший 
ватисн на користь поодиноких людей раз.

В першу черг у треба зазначити, шо 
хоч Н-ий зі ід вирішив, щоб ВОК

доведеться влаштувати зн >в\ якесь

шилася на цілий тиждень та дала в Повідомляється всіх членів
На пікніку будуть смачні перекуски, холодні напиткн, 
ріжні спортові гри, перегони, перетягання шнура, тан

ці І т. ин. Пригравати буде добірна орхестра.

ЩО МІСЯЧНІ збори 
згаданого відділу відбудуться

два місяці від дня виїзду і

Принагідно бажаю висловити свійрозпочався в осени, але він не ска- ! 
зав, як цей kvрс має виїлядати, з п-нляд відносно допису в ч 95 "5» кр 
якою проірамокі і в яких розмірах Вістей

На дрхгий День автомобілями до
ЇДЬТЕ САМІ Й КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ.і і мтремк Гам таке саме тире при-

М„: , Концерт В Інтерн щюнальн -мі париш «1 й товаришці Українець іа шення є багато важних справ.
ге. що дали безплатно своєї хати на

і дня У. серпня під за- 
"Чи не краще відкластивін мав-би відбутися: чи так як і по- ГОЛОВКОМ проситьсж всіх членів і член- 

кинь явитися на збори на озна- 
Хай чениїі час. Членські вкладки 

буде припинатися від год. 7.30 
перед зборами. Нових членів і 
членкинь радо вітаємо

Робітничо.мх Ломі. Саля заповнена.
К» жну точк\ п^янрами прису*тні щиро 
віїакіть. Тов Шавала представляє 
•*рхестр> та підкреслює культурні 
здобутки ТУРФ.Іім. По концерті то
варишки забірають дівчаї на нічліг, 

і N вівторок рано товариші забрали

ЗВІТ З ІНТЕРНАЦІОНАЛЬНОГО 
ПІКНІКУ,

передній, чи М'»же в дечім відмінні1 ВОК на літо 
В усіх цих питаннях знд полишив 
ВІЛЬНЧ Р>К\ 11 Ь.К

ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткару “Килдонан” І їдьте нею аж 
до кінця. Там треба пересісти на “Сейнт Мол" кару (шо 
коштує три центи) і їдьте нею аж до Fortier Ave. Вся 

їзда коштує 8 центів. На місці вас стрінуть 
представники комітету.

По моїй д\ мці бу ло-б н ійкраіде. 
іц»зб він пост - ко.іи-6 Ц В К старався виконати ухва

лив так. як вважатиме м найліпше .tv Н-ю З’їзду, на якому т т делє- 
Тимсамим він П'і.тишив І1ВК. також гаги і делегатки добре обдумували, 
остаточ-не вирішення питання, коли і коли найліпше зачати к\ рс і висло- 
як ВОК може відбуватися, щоби ор- вились, що в осени таки найліпше 
гаиїзашя мала з ньоїо як найбільшу

Вкінці дякчемо всі т І Клибанов-
ськоуч за його труд для нас 
^юсге й розвиває іься Р.З Т !

1. ІГ. — секр

Коди-ж 11 В.К предбачує, що не І 
Можливо буде з ЯКИХСЬ важних При- НІСЇО 
чин відкрити курс неї осени, то 3.1 рики

Заряд.
корнс Т І.

Майважнцлов» справ и» в цьому t 
справа ф"Ндів. а в дальшу ЧСрІ V ПИ НИМ СЛОН»І
тами* К".ти ВОК мІ4ж^4 нідбчтися Відносно недостачі відповідних ! хма[втдери_

заїхали н аристократичну ча
стин. міста, поїхали над озеро, по- 

В парку оглянули
при менших коштах і коли він зможе фондів на започатихвання курсу в и- . прекрасні дерева, квіти, звірів, пта- 
приіяі ну ти як найбільше число кур- | тачений час, я є т<*і думки, що окрім хів,

призбираних вже ф«шдіь до осени на
ші організації придбають і надішлють ! всіх дівчат до Мічиген театрч Не ве-

і іичсзний палац-театр на 5.СХЮ крісел.

ЗБОРИ ЖІНВІДДІЛУ В ІСТ 
КИЛДОНАН. КОНЦЕРТ ДІВОЧОЇ МАНДОЛІНО- 

ВОЇ ОРХЕСТРИ У ВІННІПЕГУ!
Гемилтон, Онт.

аккарій »м Дівчата всім цікав
ій іься Вечером т Шевців забрав

Оцим подається до відомаізходом Міського Центрального
Комітету Комуністичні,і ПЬртії Канади ч.іенкиням відділу Жіночої Се 
відЛміея в нелілк,. 21. серпня u p КШ1 ТурфДім в'1ст Килдонан. 
величавий пікнік.

Цей ПІКНІК було \ строєно ДЛЯ того, 11ІО МІСЯЧНІ збори відбудуться
т "Майнером . чи НИК вспіе обри що в нас ніколи ще так не бувало. ..біді назад до Канади і в дальшу до- ш<)г)И побільшити фонд М И К . який В понеділок, 5. вересня В годи
ти достаючих с\м\ до .юени, бо все І щоб на означений час все було гото- | рої у Від жіночої організації пращає
це залежніь не від нього самого, а ве. але відомо й іе, що наше робіц; г-ка Вельман,

Що до справи ф»>н їж для цілкови
тою іабезпечсиня ВОК., то можна 
зовсім слхшно сумніватися ратом з

ше більше грошей
Зрештою, нам відомо з досвідч. j В сеі>едх прашальннй обід.

має ріжні рос ходи, влаштовуючи час ці 8.30 вечером. Отже иросить- 
від місцевої організа- від часу ріжні пропагандою мітіиги сн Н(-;х

від відділів всіх наших організацій к ниитво ніколи й не легковажили собі і шї г іазуляк. від окружною к.-міте- й спроваджуючи на них часто про-
Канаді і від всіх нас, робітників і ро такої важної справи і хоч не нарад, і :> Сон»за УРО і. Шавала
бпниць, як ми віднесемось до справи то все таки по своїм силам старалося чення дякує всім т Кобзей Сідають
ВОК і чи ми ломимо найліпшої на- поспішити з допомогою, коли справа J всі на автомобілі Й назад до пристані,
moi волі будемо в силі дати видати . неї айно цього вимагала.

А ! Я певний і

Дівоча Мандолінова 
Орхестра, повернув
ши з далекої кон- 
цертової об-’їздки на 

сході Канади

членкинь обовязково
імовців 3 Торонто. прийти на ці Збори, бо є дуже

Пікнік відбувся на Червоній Горі, важні справи до вирішення, 
в добре знаній пікнікові# околиці, де Жінок, що бажають стати 

Т\т Праш.інпь і і сльозами на очах прибуло багато робітників і робітниць

На за кін

на-
тими членкинями, радо віта- 

Заряд.
— дасть —й вистарчаючу допої у для ВОК ілр.із, що коли курс за» ! Таке прашання остає на завжди в ріж них національностей

Перше чим програма почалася, тов 
Смит виступив з короткою промовою, 
пояснюючи ту велику ролю в робіт
ничому русі. як\ сповняє КЛІК.

Відтак виступив тов. Тофан з про
мовою в українській мові, пояснивши

емо.пускатися на непевні сподівання, це чиєї ься в осени, то наші організації памяти 
не Є Й не ПОВИННО бхіи іншою систе-1 подбають чимскорше І про решту По

грібних для нього фондів.
Тому товариші й товаришки, не від- В ПОНЕДІЛОК, 5. ВЕРЕСНЯ Ц. РРобкор.

ІУВАГА, КЕНОРА, ОНТ.!Дальше т "Млйнер дуже слушно 
завважує, що в літі кошти утриман- кіадлймо нічого, а берімся неіайио 
ня ВО К будуть значно менші, чим і > праці, іііоб до означеної о речинця 
в зимі Адже кожному відомо, що в Убезпечити існування ВОК 
Канаді зима диві а й остра та то оПал 
і світло в іимі погдочують великі су-

РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ \ПОДЯКА. В УКР.Місячні збори відділу ТУРФ- 
Дім в Кснора, -Онт., відбудуть-Порт Артхр, Онт. теж в коро і ці і \ важливу роботу, яку 

сповняє КЛІ К, і за якх партія є гідна в неділю, 4. вересня Ц. р. в
год. 3-ій по полудні в салі ,\"кр.

РЗТкор.

ВЕЛИЧАВИЙ. Дорогі Товариші і Товаришки!
Складаю найширішх товариську по

ля к\ похоронному комітетові з трох 
місцевостей, а т»» з Форт Вил ям. 

і Вест Форт Вил ям і Порт Артур за те. 
іцо заняися похороном -мого дорого- 

■ і о мх жа. Степана Гашина. Також дя- 
серпня. "в годині 2-ій ; кую всім товаришам і товаришкам

масової о попертя
ми. В лііі-ж не іреба ні опалу, ні сні- | Дальше відбувались ріжні пікнікові Pq(j Дому 

забави ґа забавки — як це на пікнікуЗ ПОБУТУ МАНДОЛІНОВОЇ ОР
ХЕСТРИ В ДІТРОЙТ.

тла в такій кітькости як в зимі: в літі 
курсанти не потребуватимуть теплих 
ОДНІ ів. ні добре огрітих приміщень 
для нахки й відпочинку, а вкінці в лі
ті й харч буде дешевший, чим в зимі

КОНЦЕРТПроситься всіх членів і член
кинь безумовно прийти на ці 

а того збори, бо є дуже важні справи 
доходу з пікніку прийшло до вирішення.

Загального приходу було $99.04, а 
загального рос ходу $58.71,

$40 > і.
В імени М.П.К. складаю щиру подя

ку‘всім робітникам і робітницям, що 
своєю гірису іністю причинились до 
збільшення організаційного фонду 

З товариським привітом.
За М.П.К :
Ів. Ліліцак, фін. секр.

В неділю,
З цих самих причин можна бути 

більш, як певним, шо й курсантів в 
літі буде багато більше чим в зимі.

На цих зборах буде прочи
тано теж звіт з 8-го Всекраєво- 
го З'їзду.

Коли одначе в згадану неді- 
■ііі), 4. вересня, буде гарна по
года, то ламісць зборів відбу
деться пікнік, а збори в тім 
випадку відбудуться слідуючо
го дня, то-б-то в понеділок, 5 
вересня по полудні (Лейбор- 
дей.)

по полудні гюгяі з нашими мандолі- > і симпатинам, що не пожаліли часу 
міст нами-прйбх в до Внндсор. На ста- J і труду, щоби прийти і в останнє по
їж стрінули її місцеві товариші й то ! лрашати мого мужа, а свого тов.іри- 
варишки За нять хвилин всі по знай- ш і Таксам,.) дякую органі заціям 
• •милися, веселі, розмовляють По- тр.'Х місцевостей як і поодинокії 
сідали на автомобілі Й поїхали до при- юваришам і товаришкам за і велику 
стані, шоб перебратися на землю пошану, яку вони висловили числен- 
Иашингтона, як то кажуть. Приїхали ними вінками.
Т\т багато американських товаришів Заразом хочу подякувати й Голок- 
і ижаришок очікують вже За шн йому іарядові Р.З.Т. за $14.0(), які я 

вже на яруїому боні, пе
ред величезними х мародера ми.

Відбудеться цей концерт на закінчення великої подоро
жі нашої оркестри. Дівоча Мандолінова Орхестра за 
два місяці обїхала цілу Східну Каналу аж до Монтреа- 
лу, відвідала десятки великих І малих місцевостей, дала 
десятки успішних концертів, про шо свідчать численні 

рецензії англійської преси.

Приходіть іромадио в понеділок, 5. вересня (в Лейбор- 
дей) до Укр. Роб. Дому, разом привітаємо нашу Орке

стру та послухаємо їхньої музики та співу.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

бо й організації «можуть чере 
лекше обійіись бе {СВОЇХ передових 
і свідоміших товаришів, які через зи
ма мусять робити вую роботу в ор
ганізації

Зрештою, життєва практика є най- 
спробували раз в 

зимі, спробуймо ще й в .ті. а тоді 
коли найкра-

ліпшим учителем
ВИ СЛІД РОЗІГРАВКИ."тримала-, підчас моєї недуги і за 

t$200:00, які я одержала як посмертне 
■$ каиадійською б»»к\ пустили всіх ' 1,0 свойому мужові. 

без ніяких перешкод Та не те на 
американському боці Ту т всіх гар-| 1 нх• ше не є в організації,
ненько забрали до "комори", поста- Товариші і товаришки, 
вили в рядочок і давай випитувати. | до організації, бо організація не за- 
Всім пішло леї ко, як тю маслі,
К іаки довгенько випитували 
: мізки ч7*у>ез те, ию ніхто не подбав, ті

вже знатимемо точно,, 
ший час для ВОК Повідомляється ВСІХ ТИХ. ЯКІ

Н; кііши хочу сказати декілька слів мали ти кети на розігравку
грамофона, що розігравка ' 

вступайте скінчилася і грамофон нале
жить до тої особи, що має ти-
кіт числі, .1 1.-1 По грамофон УВА| А, САВТ ПОРКЮНАИН

І ОКОЛИЦЯ!

. За заряд;
С. Мартинюк, секр.УКРАЇНСЬКЕ РОБІТНИЦТВО 

ДЛЯ В.О.К. буває про своїх членів \ добрі, але
А все ше більше не забуває у прикрій хви

їм) коли ви зорганізовані тількиМус Джо, (дек. КОЖНОГО
Ц.К.К ТУРФДім. 111,6 дістати в Торонто в американ- < к\м..м і сватом", то будьте певні, вечера ПІСЛЯ 8. ГОДИНИ ДО Укр.

Дівчата ’ то у прикірй хвилі їх коло

можна зголоситися
ГРУПА МАНДОЛІНІСТОК У ВИКОНАННІ ТАНКУ “КАТЕРИНА”.Згідно з відозвою Подаємо до відома, що в не

ділю. 4-го вересня ц. р.'о год. і 
8-ій вечером відбудеться в Укр.: 
Роб. Домі в Савт Поркюмайн, 
Онт.

ськоіо к »нс\ 1 я позволення 
хотіли вже співи і н

щоби понести ударне кампанію за вас тоді р()5 Дому V ВІННІПЄГ> .
“ ГпсЬ* Sam. нс буде,придбанням фондів на ціли В.О.К . у - а в організації ви завжди 

і 'найдете пораду і поміч, ось так, як я 
О:же не відкладайте нічої о до зав-

ГУРФЛіч » Mvv «I'Ve ІИІІІТГ'1крлінський ВІДДІЛ

Дж » Саск, в «дуці з иншими бра1 Марени і ва вільні, ідемо 
ні ми організаціями, перевів таку кам білями американських товаришів ву- ; М'а. але ше сьоюдня вступайте до

п.інікі дня 1 ') серпня ц. р. на масовій лицями Дітройт до Української о Про- І Робітничої організації, бо чим ск»»р-
вечірці в Укр Роб. Д*»мі на яку «їй свині > . і м \ Тут місцеві товариші
иі.юся поважне число [юбітників і р* » - й іоваришки прнлаї одилн смачну ве- і

меру Стрінули всіх радісно, прнвіг-

МОВІДОМЛЕМНЯ.

Оцим повідомляється всіх 
зацікавлених, шо 2і». серпня
старанням Жіночого Відділу у Вечір цей «строюється паши- 
Вінніпегу відбулася розігравка ми організаціями з нагоди 
в користь Вищого Освітнього 1000-го числа “Укр. Роб. Ві- 
Курсу. Слідуючі номери не стен"!

І забрали ще виграних річей:
220. «10. і!6, 484. 4‘*7. 548, сить добірних точок, нк також 

■567, 586, 665. 759, 783, 972. 988. будуть говорити місцеві про- • 
Заряд Жінвідділу. Мпнш про пресу взагалі, а “Укр.

Роб. Вісти" з’окрема.
Тому приходіть і ромадио і 

кличте своїх знайомих, щоб 
почути історій, нашого учите-

КОНЦЕРТ-МІТІНІ.ше. тим ліпше.
Анна І аіцин

бііииць

ПЕРШИЙ МАСОВИЙ ВИСТУП ТАНЦЮРИСТІВ В КЕЛҐАРИ Концерт складається з ДО-

ПОВІДОМЛЕННЯ.

Подається
членкиням Жіночого Відділу у ля 1 вшанувати ювілята, як то-, 
Вінніпегу, що в понеділок, 5-го

до відома всім

ЛИТЬСЯ КЛЯСОВО-СВ1ДО.МИМ ро
бітникам.вересня відбудуться МІСЯЧНІ 

збори Проситься всіх член
кинь прибути на ці збори, бо є =• 
багато важних справ до порі- І 
шуння. Нових членкинь щиро 
вітаємо Початок в годині 8.

Заряд ТУРФДім
Вінніпегська мандолінова орхестра відділу Секції Молоді вертає з кон- 

іііівшішм* цертової обїздки в східній Канаді, де вона дала 65 >спішних концертів і на 
закінчення своєї обїздки дасть великий конверт в понеділок (лейбордей) 
5. вересня в Українськім Робітничім Ломі у Вінніпегу.СПІЛЬНИЙ МІЖ МОЛОДІ Орхестра приїде до Вінніпегу в суботу, X вересня, в годині 8.15 вечером 
на Юніон сгейціиц. Тою вечера відбудеться в Укр. Роб. Домі товариська 
аабава. Вст>п лише для членів і членкинь наших організацій.Повідомляється всіх чле

нів обох ПІД - відділів 
Секції Молоді у Вінніпе
гу, шо в неділю, 4. вере
сня в год. 10.30 перед по
луднем відбудуться спіль
ні збори, на котрих будуть 
обговорюватися організа
ційні справи. Всі члени й 
членкині повинні обовяз
ково бути присутними на 
цих зборах. Нових членів 
радо вітаємо.

вечером
Заряд

ПОШУКУЮ свої о в . йка Дмитра 
Королюкз. з села Дімича, повіт Сня- міняю « • іаку саму або більшу в ни
ти н, Галичина
вз :д перебув..» в Торонто і мешкав і 'гемошув.і гися н 

140 Пітер, а ше перед* тим 
Хто.

зиав-би пр<> нею. або він сам, х їй 
зголоситься на слідVюч . адресу:

Нгуско Pawluk 

ll.V -j Higgins Ave,
Winnipeg, Man.

МАК) xa r\ s трьох кімнат, яку »a-

ПОВІДОМЛЕННЯ.

Оцим повідомляється всіх 
членів відділу ТУРФДім в Іст 
Килдонан. що Місячні Збори 
відбудуться в неділю. 4. вере
сня. в год 7. вечером. Всі чле
ни повинні обовязково прибу
ти на означений час. бо справи

Чотири роми т-мч або пролам за -готівку.тім ми їїи
адрес V 

918 Redwood Ave ,під ч.
робив в майні в Содбори Онт < 107) Winnipeg. Man.

ДЕ Е ( :па І нчар.к. шо переживав 
:т -передньо у Вінатчі. стейг Ваіпинг- 

н Він походить з Волинської гу
бернії. К-АВальською у їзду. Ново* 
дв «рської волости, і села Купічов. 
Хто ній би пр»> нею або він сам 
! їй напише на понишу ,.ді>есу 

Г>отиа ІІоінДіаптк 

1 -‘ІД-> Manitoba Ave., 

Winnipeg: Man.

Старанням відділу. ТУРФДім в Кеагарн, відбудеться в суботу, 3. вересня ц. р. в годині 8-Ю ве
чером в Укр4ІИськіЧКРобітничім Домі на Риверсайд, Г1ЕРШІ1П МАСОВИП ВИСТУП учасників 
курсу украЙськнх наїМднІх танків під проводом тов. І. Кіркова, в якім візьме участь поверх 60 
танцюристів і* танцкі^цсток дорослих і дітей. Програма змістом багата й ріжнородна, в як\ 
входять 20 4<#чок найкращих народніх танків: Гопак колом, Катерина, Козак подільський, Ко- 
літники. Вільне сольо. Журавель, Верховина, Запорожець, Гаївка. Аркан. Метелиця та иншч 
отцям словом вечір буде цікавий і веселий. Тож приходіть всі та кличте своїх знайомих, а 

певно не пожалуєте. Вступ для дорослих 50 центів, для дітей 15 ц.

(105)

ПОВІДОМЛЯЮ всіх 
шо я відкрив у Вінніпег і на. розі ву

іікзвлених
Заряд.

Відновляйте передплату на 
“Укр. Роб. Вісти"!

Тож приходіть на збори 
на означений час, бо е ва
жні справи.

лиць Селкирк і Мекгрегор газолінову 
•стаїіію (філінґ стейшеи) Обс.ту: а 

А Перський
Заряд.

‘ СК'Ур і І соліднаои
%і 1і

І А*
Р

k “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 1. ВЕРЕСНЯ 1927.Сторома 4. Число 105.
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